
20 gr. 20 gr.

GONIEC KRAKOWSKI
i CENY OGŁOSZEA: Po tekście 1 mm w 2 npaltsoh1 (szerokotó szpalty 45 mm, po 72 grosze. Dla poszu- 1 kujących pracy po 20 groszy. „Marginesowe" poI złotych 8.— za 1 mm w 1 szpalcie (szarokoćó szpalty

45 mm).

Rak V. | Nr. 65. Wadeslaoe. a nie' szmówtoes p n n  Redakcje ręko 1
pisy kodą zwracane autorom Jodynie wówczas gdy ■ 
dołączone zostaną snacskl pocztowe na 1
przesyłki swrotnej Prenumerata rotasląezna 4 »0 Zk 
a odnoszeniem do domn 5 Z1 Ns pow inęli doptst. 1

perto. Konto csnkowzi Warszawa «M
Kraków, piętek 19 marca 1943

Czy Sowiety mają dosyć siły?
Angielskie manifestacje przyjaźni irytują Sowiety. -  Skargi na syna Churchilla.

Zurych, 18 marca. Nie jest bynajmniej 
tajemnicą, te Anglja największe ciężary 
obecne] wojny zwaliła na barki swojego 
sowieckiego sojusznika i stara się utrzy
mać go wszelkleml sposobami w odpo- 
wiednlem napięciu sił, czekając na osta
teczne sukcesy. . . .

Były korespondent moskiewski dzienni
ka „Daily Mail** wyraża się ostatnio w ar
tykule. omawiającym sytuacją na Wscho
dzie, że nie naloty oddawać się bezgranicz
nemu* optymizmowi co do wojskowego 
potencjału Sowietów. Pisze on między in
nemu '  . .

„Totalna mobilizacja Niemiec, 
a nawet całej Europy, przynosi ze 
sobą, te Sowiety staną znowu wobec 
znacznie przeważających elł nią. 
przyjacielskich, a to temwięcej. to 
straty bolszewików w ostatnich 

miesiącach były ponad ich 
możności".

W związku z ta sytuacją odzywają się 
krytyczne głosy na temat różnyah przyja
cielskich sojuszniczych manlfostacyj, urzą
dzanych w radjo londyńskiem, Jak też 
gdzieindziej ku czci Sowietów.

Prasa angielska krytykowała ostatnio 
również sposób propagowania przyjaźni 
między Anglją a Rosją w dzienniku ukazu- 
zującym się w Moskwie p. t. „Anglosaski 
sprzymierzeniec**. Zwraca się na to uwagę 
że między propagandą a czynami zachodzi 
rozdźwięk i dlatego ta pierwsza braini fał
szywie.

Ostatnio poruszono w Izbie Gmin zagad
nienie wspólnej komendy dla trzech rodzal 
broni armji brytyjskiej w Angljl, Prenijer 
odrzuci! ten projekt.

Kilku posłów zwróciło się do prenijera
z zapytaniem, czy syn Jego Randolph nie 
jest poinformowany o zakazie wydanym 
dla oficerów co do pisania sprawozdań 
do prasy, gdyż ostatnio pojawił się w 
jednein z pism londyńskich otwarty list 
syna premiera.

Odpowiedź premiera była — zdaniem in
terpelujących posłów — nie wystarczają
ca, to też mają zamiar do tej sprawy po
wrócić.

" a  łamach „Times*a“ poruszył również 
sprawę kolonii brytyjskich deputowany 
tammnns. podkreślając, że ministrowie dla 
kolonii nie poświęcają swolemu resortowi 
tyle uwagi, ileby należało , traktuje swo
je stanowisko Jedynie jako odskocznio do 
'nnych stanowisk. Jest on zdania, że Wiel
ka Brytanja straciła od ostatnich M lat 
zrozumienie dla swojej misji koionjalnoj, 
to tez nie możną wymagać od narodów 
zyjącycn w koloniach, aby wierzyły w to, 
co sarna Anglja pogrzebała, od wielu lat. 
” artykule tym pjsze kapitan Cammaiw, 
ze od czasu óo czasu pojawiają się głosy, 
żądające oddania wszystkich kolonjl bry
tyjskich P°d mlądzy na rodowy nadzór. 
Przeciwko tomu Projektowi należy jednak 
wysunąć dwa atuty, a mianowicie: po 
pierwsze, że narody kolonialne nie tyczą 
sobie międzynarodowe) kontroli, lecz wła
snego samorządu, a następnie, że jak dłu
go nie uda erę mocarstwom uporząd
kować swoich własnych stosunków we
wnętrznych, nie będą ono mogły zająć się

Ręka Moskwy sięga aż do 
Meksyku^

Berno, 18 marca. Według doniesień z Me
ksyku, stale odracza się rozprawę przeciw
ko mordercy Trockiego Buckomu.

.Proces ten wogóle obfitował w szereg 
niespodzianek, które spowodowały prze
rwy. Kilku obrońców mordercy zrzekło 

się obrony po kllkumiesięcznem dokładnem 
studjowanlu akt Sędziowie śledczy otrzy
mali szereg listów z pogróżkami, pocho
dzących widocznie od agentów moskiew
skich. Pod różnemi pretekstami sędziowie 
stale odwlekali opracowanie procesu. Je
den z nich miał wypadek samochodowy, co 
władzom posłużyło jako pożądany powód 
do odroczenia rozprawy.

Do dziś dnia zresztą władzom meksykań
skim nie udało się zebrać dokładniejszego 
autentycznego materjału co do osoby mor
dercy. Na podkreślenie za-łuenic fakt, iż 
prasa w Stanach Zódnoczonych iawuie za
znacza, iż r —d rurki ykJóski popiera tak
tykę edwiojania togo procesu, gdyż nie 
chce narazić się Moskwie.

bez nieporozumień sprawami kolonialne- Gdyby ktoś w tym względzie jaaanraod-
ml. P oza tom i uwagami zajmuje się arty
kuł deputowanego Camausa w ,.Tranes‘ie“ 
zagadnieniami ekonomicznemu kolonji an
gielskich, przyczem wyraża się on o gospo
darce ich bardzo krytycznie.

„Daily M ail":
„Wysokie straty Sowietów0.

Genewa, 18 marca. „Rezerwy ludzkie Zwią
zku Sowietów nie są niewyczerpane.

Wypad komunistów w angielskiej 
Izbie Gmin.

Zurych, 18 marca. Według nadeszłyeh tu 
Nileobecnie wiadomości, zapoczątkowana przód 

kilku dniami przez moskiewską „Prawdę" 
nowa kampanja za „drugim frontom", do
prowadziła również do demonstracyjnego 
wystąpienia komunistów w angielskiej 
Izbie gmin.

Poseł komunistyczny Galacher- jeserzo 
przed wyjazdem angielskiego mmietira 
spraw zagranicanych Edena d<o Sternów Zje- 
diłocaonjroh postawił zapylenie, czy można 
się liczyć z rychłą dyskusją nad sytuacją

skim. Koniecznem jest przytem rozwianie 
istniejących jeszcze ewentualnych wątpli
wości, czy W. Brytanja nic uprawia ucz
ciwej gry że Związkiem Sowietów. Naj

Rokowania Edena 
spowodowały zaniepokojenie.

Zurych, 18 marca. W związku z przyczy- 
Edena de Waszyngtonu,podróży Edena de Woezyng 

gdzie ma on w pierwszym rzedzle podjąć 
rokowania z ministrem spraw zagranict 
nych Huliem, na łamach „Times" ukarał 
efę oficjalny komentarz, z którego wynika, 
Jakoby Edenowi chodziło o uzgodnienie 
stanowisk aliantów, a zwłaszcza między 
Stanami ZJednoczoneml a Związkiem So
wietów.

Jak wiadome, wywody ambasadora 
Stanów Zjednoczonych w Kujbysze- 
wle Standleya przyczyniły się do pe

wnych nieporozumień.
Sprawy pociągnęły ca eohą wrroet za

niepokojenia wśród bawiących w Londynie 
kół emigracyjnych, które żywią obawy, ii  
w toku pertraktacyj, toczących się między 
Hullcm a Edenem nie uwzględni się ży 
czeó emigracji, gdyż chodzi im praede- 
wszystkiem o uzgodnienie różnie poglądów, 
zachodzących między wielkiemi mocar
stwami aljanekiemi.

Według obiegających tu pogłosek, szereg 
czołowych osobistości z poszczególnych o- 
hozów emigranckich, a zwłaszcza polskich, 
starały się w ostatnich dniach drogą ogło
szeń, artykułów i mów przedstawić rządo
wi angielskiemu, jakie zobowiązania wziął 
on na siebie w odniesieniu do emigracji.

Hr. Raczyński zwrócił się m. In. 
przeciwko utworzeniu paktu czterech 
mocarstw, do którego miałyby wejść 
obydwa mocarstwa anglo-soekle, 

Związek Sowietów oraz Chiny,
a które miałyby zadecydować o losach 
małych narodów.

Pray tej okazji krążą tu pogłoski, jako
by Benesz miał w programie podróż do 
Stanów Zjednoczonych A. P. w celu złoże
nia prezydentowi Roosevoltowi sprawo
zdania co do charakteru polsko-sowieckie
go nieporozumienia.

Komentarz japoński o podróży 
Edena.

Tokio, 18 marca. W  komentarau Japoń- 
ekląj prasy do konferencji w Waszyngto

dawał »ię rindzenkwn, to wystarczy mn 
przypomnieć ostatnie wydarzenia na frón-
cie wschodnimi. Straty, Jakie bolszewicy 
ponieśli w ciągu ostatnich miesięcy, są pro. 
wie nieprawdopodobne**. Torni słowy ostrze
ga swoich rodaków w Anglji b. moskiewski 
korespondent „Daily Mail".

Według jego opimji, Związek Sowietów

kańskiej nie mogą ukryć tego stanu rzeczy.

lepszym dowodem, It rząd brytyjski ma 
istotnie uczciwe intencje wobec swego 
aljanta na Wschodzie, byłoby zrealizowanie 
ofensywy przeciwko kontynentowi, zapo
wiedzianej w Casablance w ostatniej mowie 
Churchilla.

Eden w odpowiedzi na to -zapytanie 
stwierdził, ii  rząd moskiewski jest każdo
razowo szczegółowo informowany prze® 
gabinet brytyjski o sytuacji wojskowej i 
brytyjskich planach odnośnie do stosun
ków powojennych. Pod tym względem, jak 
minister ponownie podkreślił, pnnnjo zu
pełna zgodność poglądów między Londy
nem i Moskwą.

Gelaeher oświadczył jednak, iż odpowiedź 
ta nic zadawala go i zażądał, ehy rząd 
brytyjski miedwuanaczuio nastawił się na 
kurs, jakiego domaga się Moskwa. »

nie zwracają uwagę na fakt. Iż odbyła tlę 
ona w krótkim czasie po konferencji w Ca
sablance.

To nowo spotkanie przemawia za tern, 
że sytuacja gljantów ostatnio pogorszyła 
się. Zakończenie rosyjskiej ofensywy zi
mowej, wydarzenia na tunetańskim terenie 
boju, tudzież wszczęte przez Japończyków 
operacje w Chinach uniemożliwiły alian
tom wszelkiej próby podjęcia kontrofen
sywy. I przyszłość potwierdzi rozwój dal
szych wypadków.

Dyskusja o konwojach w lxbio Lordów.
Lord Wlnster krytykuje politykę admiralicji.

. Sztokholm, J8 marca. Centralnym ośrod
kiem dyskusji, prowadzonych w ostatnim 
trasie w Londynie, Jest zagadnienie, czy 
ewentualnie zwiększenie szybkości konwo
jów nie dałoby rozwiązania palącej kwa- 
•tjl łodzi podwodnych. Bnzsze rozważania 
w tym zakresie wykazały jednak, że i ta 
droga nie prowadzi do pożądanego wyni
ku. Znamienne dla coraz bardziej pogłę
biającego sic zrozumienia tych truanosol 
są wywody lorda Winstera, złożone w I- 
zbie Lordów w związku z debatą nad zwię
kszeniem szybkości statków. „Admirali
cja — mówił lord Wlnster — oparła swo
ja rachuby na statkach, płynących w wol- 
nem tempie i z togo powodu narażonych 
w szczególnie dotkliwy sposób na ataki 
torpedowe. Innemi słowy na nowe metody 
ataku odpowiedziano storą formą konwo
ju. Wobec tej sytuacji plerwszem zadaniom 
Jost zwiększanie szybkości statków kon- 
wołowych, Właśnie bowiem tego rodzaju 
statki przy gorszych warunkach atmosfe
rycznych pozostała w fyls. Premier ra- 
dzlł nam pozostawić z calem zaufaniem » -  
poowenlo zwiększania szybkości tęgim fa
chowcom, którym nowlcrzeno ten problem. 
Owi tariw faobowe* to eą jedaek «1 sami 
luttoio, którzy kręcili nosom na oropozycję 
budowania stoków konwojowych w więk- 
«eeo ilości. Jakkolwiek ładowność szyb- 
azych statków goto tnmoęeeą. to przecież

Lord Alex«nder o sytuacji.
„O zadowoleniu nie mole być mewy".
Sztokholm, 18 marcML Pierwszy lord ad

miralicji Aleaander -  Jak donosi Reu
ter — byl zmuszony na posiedzeniu Izby 
Gmin we środę bronść się przed postawio
nym sobie zarzutom zbytniego zadowolenia 
z siebie w obliczu zaostrzającego się nie
bezpieczeństwa zt strony niemieckich lodź' 
podwodnych. „0 zbytnfem zadowoleniu z 
siebie — odpowiedział Alezander na po
wyższy zarzut — nie może być mowy. 
Sytuacja jost.nadto zbyt poważna. Ludzie 
dźwigający oupowualwnlność na swych 
barkach pełnią służbę w dzień j w nocy 
i czynią wszystko, co tylko dn się zrobić, 
aby sprostać obecnemuu położeniu .

Zakaz wyjazdu zagranicę
Polaków zó Związku Sowietów.
Ankara, 18 marca. Rząd sowiecki wydal 

zakaz wyjazdu zagranicę Polakom, prze
bywającym na terytoriach republik so
wieckich.

Plany Rooseveita t
w odniesieniu do Europy.

Sztokholm, 18 maren. Pod nagłówkiem 
,>Gibraltar I Susz dla Amerykanów!" przy
tacza „Folkest Dagbiad'* artykuł, napisany 
przaz znanego dziennikarza amerykańskie
go Klngebury Smitha w „Reader*e Dlgast .

Autior określa w swym artykule cele wo
jenne Stanów Zjednoczonych jako chęć ta- 
kiego zorganizowania świata, aby jedynie 
prozydęnt USA mógł w nim odgrywać rolę 
światowego polityka, a Steny Zjednoczone 
ponowiły odpowiedzialność za wszystkie 
inno narody. Tnkiemi bazami, jak Gibral
tar. Suez i t. d. nie powinni władać jodynie 
Anglicy. — Poza tern muszą być zniesiona 
mury ochrony celnej Imperjum brytyj
skiego.

Trzęsienia ziemi 
na nadbrzeżnych obszarach 

Kołumbjl.
Sztokholm, 18

bji od AntlochJI__  ______ _  „
podaje z Buenos Aires „Neya Dagligt 
Allehomło" — od szeregu dni terenem 
tewnych trzęsień ziemi. Ludność udeka 
z miast.

Szczeliny; tworzące się na powierzchni 
ziemi, pochłaniają całe kompleksy, domów. 
Z ziemi wydohywają się opary siarkowe. 
W pewnem miejscu w pobliżu wulkanu 
Morału w jednem tylko miejscu zanoto
wano nł mniej ni więcei. jak 151 wwtrzą- 
eów ziemi. Z nowego wulkanu Tanoi Turio 
w Meksyku, który od kilku dni jest czyn
ny. stale wvdobvwa «ie jeszcze dym i po
piół- Stwierdzono tutaj 31 wstrząsów zie
mi. Szereg miejscowości w pobliżu wulka
nu ewakuowano.

marca,
de Ti

Wybrzeże Kelum- 
umazo Jest — łąk 

Dagligt

mają one więcej szans prrybyda de portu 
przeznaczenia, a wolimy już, aby doprowa
dzono do portn mniejszy ładunek, uiż wo
góle żaden".

W toku dyskusji przytoczono przeciwko 
niemu argument, że konstrukcia szybszych 
statków przedłużyłaby okree Ich budowy. 
„Czy w obliczu powagi sytuaejl — padło 
pytanie w toku wymiany zdań — możemy 
tobie pozwolić na nikło przewleczenia spra
wy, leżeli nie mamy przytem żadnej pew
ności, il wzamlan za dotychczasowo typy 
otrzymamy coś lepszego? Budowa szyb
szych statków wymaga dłuższego okresu 
czasu. Poza tern zadania takie obciążyłyby 
przemysł maszyn okrętowych, który już 
teraz jest niezwykle przeciążony. Ponadto 
stanowisko admiralicji idzie w tym kie
runku, że ogólua ilość przywozu nietylko 
wówczas sic nic zwiększy, ale nawet, zmniej
szy o 18—19 procent, ponieważ przestrzeń 
ładunkowa wskutek większych rozmiarów 
maszyn i konieczności zabierania z sobą 
większych ilości materiałów pędnych do
zna istotnego uszczerbku".

Rezultatem dyskusji w Ishie Lordów, 
prowadzonej w bardzo poważnym tonie, 
było dojśoie do praekopnnia. iż nie ndato 
«1ę jeseese znaleźć żadnego rozwiązania nie- 
bezpieczeństwa pgeWewn łodzi pod w od. 
ndh.
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Tęsknota Azji.
Stalin I stalinizm.

Kruków, 18 marca. Do tych wszystkich, którzy 
Jak Andre Gldc, Roniain Roland, Bernard Shaw 
i wiciu innych udali się do Rosji Sowieckiej, aby 
poznać czerwony raj i powrócili z niego rozcza
rowani, należy również idealista M. Pfoertner.

W czasie kiedy w Europie środkowej przeżyto 
aię w najwyższym stopniu bezrobocie, zdecydo
wał się pojechać do Rosji 1 szukać tani szczę
ścia. I on również wierzył w to, że ldcologja 
Marksa znalazła w kraju Stalina Idealne wciele
nie. To, co jednali tam zastał, nie było „rajcuj 
wolności" i nie odpowiadało w żadnym stopnia 
jego wyobrażeniom, jak też innych Idealistów, 
którzy jak on przybyli do Rosji z Zachodu. Pfoar- 
Iner należał do sfer intelektualistów i został pro
fesorem uniwersytetu w Moskwie, gdzie zresztą 
ożenił się z Rosjanką. Stosunkowo niedługo po 
swojem przybyciu dostał się pod nadzór GPU i 
został posądzony o kontrrewolucyjne działanie. 
Wkońcu został bezpodstawnie aresztowany ł ze- 
slauy nrf roboty do Tajgi. Przeżycia Pfoertnera 
zostały w r, 1987 spisane w formie książki, któ
ra niedawno temu pt. „Wędrówka rosyjska" się 
ukazała. Jest to Jedna z najmądrzejszych i rze
czowych książek, jaka kiedykolwiek została o 
Rosji i tatm panujących stosunkach napisana. 
Istotą książki są nie opisy nędzy w Rosji Sowiec
kiej i stosunków, lecz osobiste rozprawienie się z 
ciągle powrucająreml problemami. Pfoertner 
udał silę do Rosji jako przekonany komunista, a 
powrócił stamtąd po wypuszczeniu z więzienia 
jako świadomy nieprzyjaciel reżimu Stalina, Jak 
wogóle wszelkiego politycznego kolektywizmu.

Z książki wspomnianej „Wędrówka rosyjska" 
dojemy poniżej najciekawszy ustęp, w którym 
autor odpowiada na pytanie, dlaczego Stalin a- 
trzymujc- się przy władzy. Momenty, klóre autor 
wciąga w polemikę, są właśnie dzisiaj niezwykle 
godne uwagi.

„Nie bałem się Moskwy wraz z Jej komiearja- 
tern dla spraw wewnętrznych. Skoro wbrew mo
jej woli zostałem wyrwany ze atonii, z którym 
ta-k czy owak choiąlem siię zżyć, zdobyłem zrozu
mienie dla uroku ciągłych zmian i zostałem opa
nowany przez pewnego rodzaju podniecenie na 
myśl zobaczenia powtórnie Moskwy. W samot
ności Tajgi wldziulem to miasto jako część Eu
ropy. Czifło się nieomal atmosferę zachodniej Me- 
tropolji, gdy się człowiek zbliżał ze wschodu do 
Moskwy. Wpływ Moskwy na bardziej na wscho
dzie położony świni pochodzi z tęsknoty Azji za 
europejską cywilizacją.

Widziana z Paryża lub Berlina była Mozkwa 
przedsionkiem Azji, podwójne oblicze lego mia
sta wyraziło «ię również w rozdwojeniu bolsze- 
wizniu. Z tyeli momentów wachodnleh pochodzi 
zamiłowanie Stalina do umerykanizniu. Jest to 
tęsknota wyjścia z glietla, ą jurty, z chałupy, zbu
dowanej z gliny. Ta tęsknota właśnie napędziła 
lnu wolontarjuszy i wyznawców, którzy nie umie
li zrozumieć, że całe przedsięwzięcie musiato się 
skończyć na popsutych maszynach, na stworzeniu 
egzystencji automatu i brutalnym dyletantyżmle. 
Jeżeli wiięc Stalin postawił swoich zachodnio-eu
ropejskich krytyków, nazywających go zdrajcą 
rewolucji światowej oraz kłamcą i oszustem, pod 
ścianę, to mógł być pewny, że spotka się z uzna
niem swoich wschodnich szeregów, którzy uwa
żają posiadanie gramalykl lub leż kawałka mydła 
za zdobyea socjalistyczną. Wprawdzie polegało 
to w charakterze wydarzeń, że gramatyka 1 my
dło zmieniały również spojrzenie ,tj. że na pew
nej wyżynie rozwoju cywilizacyjnego gubiło się 
wierne poddańcze spojrzenie ludzi prymityw- 

jjycb. Wyznawca takii zamieniał się w krytyczne
go obserwatora I stawał się w tej chwili dojrza
łym do kuli rewolwerowej lub lei więzienia. Gdy 
siostry miłosierdzia w pewnym szpitalu powie
działy na widok pijanego bohatera w wojnie 
domowej „plęknyj towarzysat" doszty one mnśej- 
wjęeej do tego svlaśnie stanu. Wiara Icb zamieni
ła się w powątpiewanie Mniej lub więcej do
kładnie powtórzył się ten proces w każdym oby
watelu sowieckim. Przeżycie to tak było różno
rodne, jak nieograniczona ilość przeciwieństw sy
stemu stalinowskiego.

Pytanie, dlaczego Stalin utrzymuje sśę przy 
władzy, dlaczego naród nie protestuje, pomimo, 
że żyje nędznie, pomimo że intelektualiści są roz
goryczeni i wściekli, bo poprzedników rewolu
cji postawiono już pod ścianę, nie można załat
wić, wskazując na wyrafinowany system terorn. 
W ten sposób nie wytłumaczyłoby się bezwątpie- 
nia istniejącej wiary mus, które widzą w Stali
nie wodza I wzór. Czynnikiem decydującym Jeal 
lulaj nie markslsłyezna Ideolngja, z której pow
tarza ią oni kilka frazesów,'lecz dążenie do cywi
lizacji.

Oni, ci dojrzewający i niedojrzali, mongolski 
pastuch, który został oficerem lotnictwa, rosyjski 
chłopak wiejski, który został posiany do wyższej 
uczelni technicznej, robotnik działu metalowego, 
któremu powierzono zarząd pewnego terytorjum, 
oni wszyscy tworzą podpory. Stalina i uważają, 
z nieznajomości świata, że Moskwa jest czeinś 
w rodzaju większego Nowego Jorku. Dla tych, 
którzy dojrzeli, stali, się pełnoletnimi, jest lo tyl
ko dekoracja, zasłaniająca litość,

W len sposób łłnmaczy się brak wpływu Mo
skwy nn robotnika, przybywającego z Zachodu 
do lego miasta i historyczna niemoc bolszewlzniu 
wpłynięcia na losy europejskich ł amerykańskich 
robotników.

Grnmutyka i mydło nie wystarczają im, gdyś 
znają to oddawna, tanim Stalin umył tlę poraź 
pierwszy. Pozatem nie może on Jednak dać im 
nic zasadniczego. Jego bezwzględne załamanie 
się musi nastąpić więc w lej chwili, kiedy pośle 
swoich mongolskich pastuchów i rosyjskich chło
pów z lasów Wschodu i stepów, jako lotników, 
czy artylerzystów na nieprzyjaciela i kiedy oni 
staną przed pytaniem: co mamy właściwie zni
szczyć. gdyż miasta 1 urządzenia, klóre będą mie
li zdobyć wydadzą się Im płękntejsaeml. jak wi
zja przyszłej Mokswy. Wobec pełniejszej cywili
zacji odpadną od nich marksistowskie zasady, 
jak obumarta skóra I nie będą wiedzieli, dlaczego 
dzierżą w rękach broń. Stalin dokładnie wie, ko
mu zawierza. Jego niechęć do wojny (przed wy
buchem tej wojny) dowodzi nie humanitarnego

usposobienia, jak to twierdzi, lecz z obawy przed I równać przy pomocy gramatyki, mydła, jkonden- 
załamawiem się. Wzrastające przeciwieństwa w sowanego mleka, rekordów, uroczystości, jubi 
czasie pokojowym można chwilowo jesźcze wy- | leuszów 1 bałwochwalczemi obrzędami".

ornitnne n v  sil s w ittid i na południowy 
luscnnd on M o w a  w obliczu zniszczenia.

Berlin, 18 maToa. Naczelna komanda nie
mieckich eił zbrojnych komunikuje z głó
wnej kwatery Fiihrena w dniu 17 marca:

Siły nieprzyjacielskie, okrążone im  po
łudniowy wschód od Charkowa, po odpar
ciu kilku prób wyłamani*, stłoczono na 
bardzo ciasnej przestrzeni. Stoją one w o- 
bliczu zniszczeni*.

W  rejonie Biełgorodu atak nasz posunął 
s>e dalej n* wschód. Silne kontrataki nie
przyjacielskie odrzucono, niszcząc przytem 
68 czołgów. Formacje samolotów bojowych 
z miażdżącą skutecznością zaatakowały 
cofające się, bądź epiesząco na front posił
ki nieprzyjaciela.

W  toku ciężkich walk nad jeziorem II-  
meń wojska nasze uzyskały wczoraj nowy 
sukcoe obronhy. Bolszewicy przez cały 
dzień bezskutecznie nacierali na front nie
miecki. Ponieśli oni ciężkie krwawe straty

Walki nad morzem Azowskiem.
Jak wyparto bolszewików z bagien?

Berlin, 18 marca. Uniemożliwienie bol
szewickich wysiłków, o caem donosiliśmy, 
zmierzających do okrążenia od północy 
przyczółka mostowego nad recką Kubań, 
uwarunkowane było od poważnych wysił
ków żołnierzy niemieckich. Wzdłuż wy
brzeża morza Azowskiego ciągnie się pas 
lagun, szerokości do 50 km, na które skła
dają się mosty lądowe, mokradła I szeroko 
ciągnąca się bagna. Dopóki bagna te były 
częściowo pokryte lodem, bolszewicy prze
puścili chyłkiem dwie dywizje, które na
stępnie znalazły się na tyłach niemieckiej 
pozycji, przedarły się na ląd stały. Na te
renie dwóch wiosek miały zebrać się po
szczególne oddziałki, aby z tego miejsca 
łącznie uderzyć na tyły wojsk niemieckich.

Do tego Jednakże nie doszło, bowiem nie
miecka grupa bojowa, którą rzucono dó 
akcji przeciw bolszewikom w ciągu dwu
dniowych zadętych zmagań, złamała opór 
oddziałów sowieckich, rozpraszając zmaso
wane tanr obie sowieckie dywizje wśród 
niezwykle ciężkich walk pościgowych. Je
den z pośród rzuconych do tej akcji puł
ków grenadierów niemieckich, idąc pospie
sznym marszem, natknął się na pokrytej 
gestem błotem szosie na nieprzyjacielskie 
oddziały wypadowe i bezjośrednio potem

WtiMlteiie w urząd noweli człoMiu M i
w Madrycie.

Madryt, 18 mairca. W  obecności wszyst
kich ministrów odbyło się tu uroczyste za
przysiężenie i wprowadzenie w urząd no
wej hiszpańskiej reprezentacji narodowej 
Kortezów. Do Kortozów nleźy 400 członków.

Jako pierwsi zajęli miejsca przy Stole 
prezydjalnym w sali posiedzeń prezydent 
Kortezów, hiiszpański minister sprawiedli
wości Beteban Bilbao wraz z wiceprezy
dentami i sekrotarzami. Zkolei weszło na 
nn salę 12 członków rządu hiszpańskiego 
a min. spraw zagranicznych hr. Jorda- 
na na czele., 116-tu członków Rady Narodo
wej Falangi, oraz pozostali członkowie Koi- 
tezów, L zw. prokuratorzy.

Sala posiedzeń przedstawiała niezwykle 
ożywiony i barwny widok. Obok licznych 
uniformów Falangi i członków armji, moż
na było widiaieć wielu dostojników kościel
nych w uroczystych szatach. Wśród t. zw. 
prokuratorów Kortezów znajduje się nie
mniej jak 20-tu generałów i admirałów, 
oraz siedmiu arcybiskupów. Wśród dygni
tarzy wojskowych możno było zauważyć 
b. dowódcę Błękitnej Dywizji, generała- 
porucznika Munoz Grandę.

Po otwarciu posiedzenia przez prezyden
ta i odczytaniu przez dwóch sekretarzy pro
wizorycznego statutu, jak również nazwisk 
prokuratorów, prezydent podał do wiado
mości następującą formułę przysięgi:

„W imieniu Boga i św. Ewattgelji przy
sięgamy wykonywać urząd prokuratora 
Kortezów w duchu najściślejszej wierności 
wobec-szefa państwa i generalissimusa na
szej armji, według zasad i form, rządzą-

Walki Japończyków w Burmie.
Tokio, 18 marca. Od kilku dni ożywiła się 

zriów działalność bojowa na południowym 
odcinku frontu burmańsklego.

W rejonie tym generał Wnvcll czynił 
w swoim czasie daremne wysiłki natarcia 
na zajęte przez Japończyków portowe mia
sto Akyab. W  obecnej chwili, walki toczę 
się w okolicy miejscowości Rathedang, le
żącej w odległości 60 km na północ od Bur- 
my, mianowicie na lewym brzegu rzeki 
Mayu. •

W przeciągu 24 godzin wojska Japońskie
przełamały w okolicy Rathedang objekty 
fortyfikacyjne, wzniesiono przez wojska 
anglelsko-hinduskle zmuszając jo do wyco
fania się na inne pozycje.

I stracili przed naszonrl pozycjami liczno 
czołgi.

Na pozostałych odcinkach frontu wscho
dniego doszło de walk o znaczeniu lokal- 
nem.

Z południowego odcinka frontu tunetań-
skiego za raportowa no ożywioną obustron 
ną działalność artylorjl.

Lotnictwo zatopiło na morzu Sródziem. 
nem statek handlowy o pojemności 10.000 
brL W  czasie ataku na pewien konwój nb- 
przyjaclolskl wzniecono pożar no trzech 
transportowcach.

Kilka lekkich bombowców brytyjskich 
zaatakowało wczoraj w godzinach wieczor
nych, przy złych warunkach widoczności, 
pewną miejscowość w Niemczech zachod
nich. Ludność poniosła straty. Zestrzelono 
Jeden samolot nieprzyjacielski.

przystąpił do ataku na jedną » wsi, posia
dającej wojska składające się ■ dwóch puł
ków bolszewickich. Mimo, że bolszewicy o- 
tirzymywali nieustanne posiłki, następnego 
dnia zajęto tę miejscowość, a przeciwnika 
odrzucono o kilko kilometrów na tereny 
bagniste, które w międzyczasie zupełnie 
roztajały.

W  trzecim dniu akcja pościgowa boczyła 
«dę dalej. Grenadierzy zapadali coraz głę
biej w bagno 1 wodę, które częstokroć się
gały Im aż do bioder. Nie dali jednak bol
szewikom ani chwili wytchnienia i coraz 
więcej trupów bolszewickich zalegało pole. 
Dwa bataljony sowieckie usiłowały ukryć 
się w zasadzce, jednak i ten podstęp na nic 
im «ię nie przydał. Oba bataljony zostały 
w całości wycięto.

Jeszcze przez dwa dni trwał pościg, aż 
wreszcie nawiąz&mo łączność pomiędzy naj- 
przedmiejszemi pozycjami niemieckiemi. 
Po 5 drniach i nocach, w czasie których żoł 
nierze niemieccy maszerowali 1 walczyli w 
bagnie i wodzie, nie znajdując nigdzie su
chego miejsca, na którem mogliby choćby 
przez chwilę wypocząć, anisaczyli oni bol
szewików. którzy przedarli się przez lagu 
ny, aż do ostatniego żołnierza.

oyoh narodem, pozostając zawsze w służbie 
najświętszych interesów ojczyzny".

Po zaprzysiężeniu przeszło 400 prokura
torów, prezydent Kortezów Bsteban Bilbao 
wygłosił przemówienie inauguracyjne, 
w którem w pierwszym rzędzie podkreślił, 
że Kortezy stanowią fundament jedności 
narodu hiszpańskiego.

Już na długo jw-zî d rozpoczęciem powie
dzenia pod gmachem dawnego kongresu, 
w którym dzisiaj obradują Kortezy, zgro
madziły się wielkie tłumy publiczności, śle
dzące przybycie licznych wysokich osobi
stości hiszpańskich i biorące czynny współ
udział w tero htstorycznem wyda rżeniu.

Przemówienie prezydenta 
Kortezów.

Madryt, 18 marca. No Inauguracyjnem 
posiedzeniu Kortezów prezydent Esteban 
Bilbao złożył w toku przemówienie dekla
rację wierności generałowi Franco oraz 
zasadom państwa autorytatywnego.

Bilbao zwrócił się pod adreem prokura
torów z apelom o ścisłą współprace oelem 
stworzenia wielkiej i zjednoczonej Hi*®”®’ 
nji. Nastanie nowej epoki zaznaczy •w .*  
Hiszpanji bezwzględną solidarnością, .ta
ka panować winna m:edzv najwyższą wła
dzą w państwie a przedstawicielstwem na- 
rodowem. Polegli bohaterowie narodowi 
oraz ofiary, jakie pociągnęła ^ona wal
ka z bolszewizmem, stanowią wielkie zo
bowiązanie dla pracy i wyedków Korte
zów.

Tern samem Japończycy uniemożli
w ili zagrożenie Akyaba od północy.

Jeśli zatem z powodu trwających monsu- 
nów, a co za tern idzie, złych warunków 
atmosferycznych, nałoży się liczyć z ry
chłym wypadom wojsk brytyjskich, to mo
żliwość jakiejkolwiek akcji brytyjskiej 
przeciwko Akyab może zajść dopiero w 
okresie letnim. W międzyczasie Japończy
cy wzmocnili załogą wojskową Akyab, 
ściągając drogą morską olbrzymie zapasy 
mnterjałów wojskowych oraz posiłki. .

W północnej części frontu burcnańskiego. 
przebiegającego na terenie prowincji Yun- 
na<n, posuwające się w trudnych warun
kach terenowych wojska japońskie, osiąg

nęły cyipl między rzekami Salwin 1 Trawa- 
gi, który łączy prowincję Yunnan z Bur- 
mą. Znajdujące się tam bojowe oddziały 
chińskie zostały okrążone i stoją w obliczu 
likwidacji.

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 18 mairca. Włoski komunikat wo

jenny ze środy brzmi:
Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 

komunikuje:
Na południowym odcinku frontu tune- 

tańskiego wzmożona obustronna działal
ność artylerii.

Samoloty niemieckie bombardowały port 
w Trypolisie i pewne lotnisko nieprzyja- 
caelskie w północnej Tunetanji. Zniszczy
ły one przytem torey na ziiemi odstawione 
samoloty.

Inne formacje niemieckie zaatakowały 
wczoraj konwój płynący na zachód od 
B.enghasi i  storpedowały 2 parowce śred
niego tonażu. Trzeci parowiec, który otrzy
mał jedno celne trafienie, zajął się płomie
niami.

Na środkowej połaci morza Śródziemne
go lekka jednostka pod dowództwem ko
mandora podporucznika Alberto Ceccaoci 
»,Ankony zatopiła łódź podwodną. Dalsza 
nicproyJac:elska łódź podwodna eksplodo
wała weku tek najechania na jedną z na- 
■zych zapór minowych.

Środka do zwalczania łodzi podwodnych, 
stojące do dyspozycji włoskiej marynarki 
wojennej, zniszczyły w ostatnich sześciu 
miesiącach ogółem 21 nieprzyjacielskich 
lodzi podwodnych, oraz uszkodziły mniej 
lub bardziej ciężko eonajmniej 15 dalszych 
nieprzyjacielskich łodzi podwodnych.

Generalny namiestnik dla AlbanJI
ir lS ^ o L u 8 Gen«rolnym namlestnl-
sra amhaia uwłast e0°  w A,banJ‘ w 
sce ambasadora Francesco Jacomonl zo- 
•ta l mianowany generał Alberto Pariani.

Generał Pariani’z okazji swej nominacji 
wydaj odezwę do narodu albańskiego, w 
której zapowiada, że król i cesarz zamierza 
ur.z,ąd.  generalnego namiestnika Albanji, 
o Ho to okaże się możliwem przekazać jed. 
n®n’u k.ksjężęt domuu sabaudzkiego.

W związku z nominacją generała Paria- 
ni Mussolimi przyjął delegację albańską 
P«d Praewodnictwem p rem jera albańskiego 
Mali Buahati, która zapewniła Duce o nie
złomnej wierności Albanji wobec Włoch. 
Doiicgnoja albańska została również przy
jęta przez nowego namiestnika Albanji.

Gablngt Saracoglu przed wlelklem
zebraniem narodowem.

{ Ankaro. 18 marca. Nowy gabinst Saraco. 
lu przedstawił się w środę wielkiemu ze- 
j  .  "■rodowemu, przyczem promjer 

odczytał deklarację.
W  części tej deklaracji, poświęconej po

lityce zagranicznej, premier podkreślił, i i  
dotychczasowa polityka wydała dobre owo
ce. Zachowana będzie _ dlatego też nadal 
W preywłości. Na aakończenie posiedzenia 
udzielono gabinetowi Saracoglu jednomyśl
nego votuan zaufania.

Nowy węglersko-tureckl układ 
handlowy.

Budape«xt, 18 marca- Zawarty niedawne wę- 
glerako-tureckl układ handlowy wchodzi w iycle 
a dniem 22 marce-

Strona turecka przykłada w dalszym ciągu wa
gę do doetaw określonych narzędzi rolniczych. 
Ponadto Węgry dostarczają konopnej przędzy, 
wytworów przem y^ łelazncgo i metalowego. 
Produktów przemysłu chemicznego oraz tekstyl
nego, drzewnego, szklanego, papierniczego i ce
ramicznego. Wząmian za to Turcja dostarcza 
nasion oleistych, bawełny, wełny kóz angorzkich, 
skór, gumy tragantowej, opium, asbestu, oras 
kilku innych artykułów.

W  Afryce północnej zakazano 1
Posiadania portretów Petaina.

maT»a- J«k podaje angiel- 
ń i L , i łłl,>a* .  orn,a®yjna. Wkggał generał 

xd * JA,fryce Północnej posiadania o-
brazów I dokumentów Petaina.

Władze administracyjne również zni- 
■żozyły wszelkie odezwy i dekrety Petaina. 
Zapowiedziano na najbliższe dni usunięcie 
wszelkich obrazów i ‘kartek z Petain‘em z 
obrotu publicznego.

Dlaczego ustąpił Bergeret?
Vlgo, 18 marca. Fakt ustąpienia generała 

wojsk francuskich Bergereta potwierdza 
depesza z Algieru jednego z koresponden
tów amerykańskich.

Dymisja Bergereta pozostawać ma 
w związku z wyrnżoTiom w tym względzie 
życzeniem generała Girauda. Korospondeut 
mówi też o możliwości ustąpienia w naj
bliższym czasie generała Noguesa.

Pierwsza pożyczka serbska.
Belgrad, 18 marca. Serbski minister fi

nansów zestal upoważniony do wypuszcze
nia 4M-procentowej pożyczki, obliczonej im 
80 lat, do wysokości jednego miljarda dy- 
narów- L j. 100 miljonów złotych. Pożyczka 
la ma być obrócona na finansowanie tobót 
publicznych.

Według nadeszłych tu ze Stanów Zjednoczo
nych wiadnmotoi, w ub. wtorek ogłoszono w Loo 
Angeles alarm lotniczy, i

k
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D zli obowiązują zadem, 
nianie od g. 19.30 do 5.00

Zakaz imprez rozrywkowych 
I widowiskowych w niedzielę 

2 8  marca.
Kraków, 18 marca. Na zarządzenie władz, w 

niedzielę 28 marca nie będą elę odbywały Im pre
zy o charakterze rozrywkowym. Zarządzenie to 
dotyczy równie* przedstawień w kinoteatrach.

Uprawa kok-sagisu na terenie 
Gen. Gub.

Kraków, 18 marca- W  tym roku przeprowadzo
na zostanie po raz pierwszy na terenie Gen. Gub. 
na większą skalę oprawa kok-sagisu.

Jest to roślina z gatunku kauczukowatych, z 
wyglądu podobna do lwiego zęba (brodawnik 
mieczowaty). Kauczuk znajduje się w je j soku i 
we włóknach korzeni. Kok-sagis należy do roślin 
trw ałych i posiada gruby korzeń główny. W  ła
tach ostatnich przeprowadzono na terenach daw
nej W ielkopolski I Galicji wschodniej liczne do
świadczenia i próby co do je j uprawy i roz
mnażania tak, że obecnie na podstawie zdobytych 
wyników liczyć można na uprawę tej ro łliny  na 
większą skalę. Sam okręg Radomski przeznaczył 
dla ja j uprawy 700 hektarów ziemi-

Polskie życie spółdzielcze 
w Tarnopolu.

Tarnopol, 18 maro*. W paźdzlarnlku ub. r. powsta
ło w Tarnopolu obwodowa spółdzielnia rolniczo-han
dlowa, Jako pl.rwssa, zarsjastrowana Instytucja han. 
dlu polskiego w granicach Tarnopolszczyzny.

O potrzebie takiej placówki śwladoty Jej rozwój, 
» d ji w okresie nieepelna 2 miesięcy do spółdzielni 
przystąpił* aooo oalonków. b a lety  zam ączyć, te apól- 
dzienia prowadzi 8 fłljs , a nadto planowano jest 
uruchomienie 2 dalszych sklepów.

CIĄGNIENIU LOTERJI LICZBOWEJ w Warszawie
»  dniu 17 marca br. dato następująoe wyniki) 40, 
70, a#, tg i as. Następne ciągnienie krakowskiej lo- 
ł*rJt UozboWej odbędzie sit w Krakowie dnia 30 mar-

NIECODZIENNE W YKOPALISKA, w  Tomanowie 
Mac. przy ulicy Spalekiej, podczas wykopywania do- 
ow na śmiecie, natrafili robotnicy na szereg na

czyń i sprzętów domowyoh, pochodzących z epoki ka 
P’ii'nncj. Między toneml znaleziono kamienną tabli
cę, na której Jakiś przedhistoryczny artysta wyrył 
obraz walki ozlowieka z turem. Archeolodzy zainto- 
rcsotfaJi się tom nieoodzienea wykopaliskiem.

Energiczna walka z jaglicę.
Radom, lb mairea. We wszystkich więk

szych miastach Okręgu Radomskiego znaj
dują się przychodnie okulistyczne, których 
zadaniem jest zabezpieczenie zdrowotności 
mieszkańców miast oraz zwalczanie najnie
bezpieczniejszej choroby oczu — jaglicy.

W gabinecie pn-zychodna przyjmuje, się 
wszystkich, któnzy zgłaszają się i każdemu 
udziela się porady oraz przeprowadza za- 
wegii, przepisane przez lekarza. Kierowoi- 
ctwo przychodni jest zdania* ż© wyłowieni© 
wszelkich zaczątków choroby będzie tylko 
wtedy możliwe, jeżeli każdy mający jaką
kolwiek obawę o swoje oczy, zgłosi się do 
ambulatorjum i podda się leczeniu. Dlate
go też bada się tutaj każdego i w razie 
stwierdzenia jaglicy, stosowane są natych 
miast niezbędne środki zapobiegawcze.

Leczenie jaglicy jest długotrwałe. Naj. 
"azęściej bywa tak, ża każdy chory musi 
przebywać pod obserwacją lekarza oX„ło 
jodnego roku, a nawet po caikowitem wyle- 
ozmiu, po upływie pql roku, pacjent je*t 
obowiązany zgłosić się powtórnie do leka
rza w celu badania kontrolnego.

Ta groźna choroba naloty do kategorjl 
„podstępnych". Często zdarza aie, że osob. 
nik chory na iagłioę nie o tern nie wie, 
będąc mą dotknięty przez kilka la t  Przez 
ten ezae nie odczuwa on żadnych bólów, 
jak również nie występują zewnętrznie 
żadne objawy, wskazujące na istnienie tej 
ohoroby. Nadchodzi jednak chwila, kiedy 
pacjent odczuwa swędzenie powiek. Żkolei 
następuje obrzęk powiek, a « oczu wydo
stała się wydzieliny. W tym czasie chory 
musi bezwzględnie zgłosić się do lekarza, 
gdyż zlekceważenie choroby może byó w 
skutkach tragiczne. Utrata bowiem wzroku 
ezyni z człowieka kalekę w największera i 
najboleśniajszem tego słowa znaczeniu.

Osobnicy chorzy na Jaglicę, wciągnięci 
są w ewidenclę, prowadzoną przez prziyi- 
chodnic przeclwlagllcze. aby w każdym 
wypadku można było sprawdzić stan Ich 
zdrowie.

W wielu wypadkach przyczyną zapadnię
cia na jaglicę jest skrofuliczna budowa, 
jrruźlica oraz — i to najczęściej — niesto
sowanie się do najprostszych zasad hi
gieny. W  okresie zbllżeląeel elą wiosny 
nalsży nadto tępić muchy, które roznoszą 
baktorje chorobotwórcze.

Kronika żałobna.
Kraków, 18 marna. W ogtaitaliób dmladh z-martl: 

Dr Wajci.eh Gruttscki ■ Llmamowed. lat 47; Retro 
Migu., lat jg ( Znfja Claplak, prod®. w 1848 r.; Wa
wrzynie* Tomana, lat 58: Krystyna Kowalska, la* 
47. iiwui urzędnika: Ignacy Żurowski, lat 84, b. wła
ściciel slemsfcl; Marja Kossak, lat 88. wdowa po ar
tyście mularzu; Stanisław Florkowsfcl, lat 32, dru
karz; Ąnna Niechciał, lal 21, piolęgniartt*: Stani
sław Stsnuusk, lat 30, dorośli»i» i — Julja Schulz, 
lat 78, wdowa po m er. sądowym: Edmund Baków  
akl, la* 57, buohalteriJan Dzikowski, lat 74, mlwbra

nuklamlkl; Józef Gundolach, lat 86, artywta rześbśzsrai 
Ryszard Tokarz, uroda, w 1043 r.i Stołonja Nlkloł. 
lat 60, żona omoir. poozilowtąro.

ZNOWU WYPADEK Z GRANATEM. 24-letnl Wła
dysław Cyrfanak, zam. wa wsi ślęiamy. urn. Lelów, 
zualazd na palu swego sąsiada granat ręczny, który 
następnie przyniósł do swego mieszkania. Po pew
nym ozoals wyszedł on s granatem do stajni, gdzi* 
począł nim manipulować. W pewnym momencie gra
nat eksplodował, urywając Cygankowi obie ręee 
i elęśko raniąc twars. Nieszczęśliwego przewieziono 
w stanie beznadziejnym do szpitala w Częstochowie.

Na marginesie tego wypadku należy .wspomnieć, ś» 
niedawno od esplozjl granatu doznały cdęśkioh obra
żeń 4 osoby z rodziny Urbańskich we wai Jeżów, w 
pow. jędrzejowskim,

CZWORACZKI, Mieuśkanka Tomaszowa Maaowto-
eklego Władysława Słowik, i«n.a robotnika, powiła 
onogdaj cBworacalkt. Nloatoty w kirótiklzn ozaato po 
porodzie dwoje dzieci ran ario. Stan zdrowia matki 
dobry,

ZJADŁ 5 DKG. GWOŹDZI. I7-letal Stanisław Ba- 
lar, zam. w Nowym Kamińsku, pow, piotrkowski, 
targną! się na swe życie, połykając 5 dkg, drahnyoh 
gwoździ, owiniętych w paj>i»r. W stanie groźnym 
przewieziono go do lecznicy w Piotrkowie.

ZMARŁ W STANIE PODCHMIELONYM. Na polu 
koło Opoczna, w pcw tomaszowskim, znaleziono 
ąwlokl meżozyzny. Pochodzenia wykaaaly. tt Jest to 
Michał Jagoda, rolnik we wal Oortaj, który wraca- 
Jąo w stanie podchmielonym do domu, został do
tknięty apopleksją. Zmarły oaleroćlt tonę 1 8 dzieci.

ZAMORDOWANIE CZTERECH OSÓB. Do domu 
Marjli Pslu-dtłla, zam lewak a tuj we wet Konia Wola, 
gm. Puirajfoów. w pow. Koneckim, wtargnęło one-

C iy p a n  o tem tły s ia l?
Tureckie znaczki pocztowe z Wiednia.
Ck) Zarząd tureckich poast zamówił w państwowej 

drukarni w Wiedniu 201) mil Jon ów zej.uk 20 różnych 
znaczków pocztowych. Te nowe znaczki pocztowe bę
dą opatrzone podobizna protydemla Turcji or*» wino, 
runkami znanych powszechnie tonwklch budowli i 
charakterywtyęcnych tureckich krajobrazów.

Specjalny znaczek Llchtenateinu.
(6t.) Z okazji niedawnych zaślubin kalęola Praa- 

clizka Józefa U  a hr. Wilczek, kślęstwo Llehtematetn 
wydało ąpecjalny znaczek pocztowy, przedztawlająoy 
młodą parą.

Wzorowa solidarność.
(6t.) W leole ubiegłego roku zplonęla, wskutek ude

rzenia pioruna, zagroda pewnego gozpodarza we wzl 
Vordernborg w Karyntji. Staraniem wzzyztktch człon
ków gminy odbudowano obecnie zagrodę pcgoraeloa. 
Mieszkańcy wsi postarali się nawet o nows uraadas- 
ple mieszkania poszkodowanego,

Hlszpanja zwalcza mosonerją.
<8t.) W ramach akcji rządu hiszpańskiego preeolw 

wolnomularstwu, prokurator w Daroelonle wytoesył 
w ostatnich dniach 80 prooesów przeolw masonom.

„Porażeni* telefonistów**.
(8L) Wychodzący w Monaohjum tygodnik lekarek) 

donosi o nowej ehoroble, występującej wśród telefo
nistów. Wskutek opierania elę na tokolu lewej ręki, 
trzymającej słuchawkę telefoniczną, dochodzi czasem 
po upływie kilku mlezlęoy do poraterl* ramienia, 
oo później wymaga dłuższego leozenia. Przycsyną po

gd*j Wilku bandytów, k+óroy po ddkraiawto rabun
ków aainordowalii 58-letmia Marle IHicduda ora* J«J 
oómki: iiS-letnJą Marję 1 23 Jęta la Liwje. Naetępnle 
wyjprow.uliŁlJt a mtcaakemla 31-lotml(ąro lMwairda 

Itolurttoię, syna zanwzrdowaatoj ‘i  w pobliskim tost* 
dwoma strzałami rewmlworowńmi w głowę położyli 
go hrutpem na miejscu. Zachodzi potlejrr.cnie, że ze- 
mprJowanie calsroch osób nosi cechy zoinsty oeo- 
blstej. Policja prowadz/i dochodzenia.

LUNATYK SPŁOSZYŁ ZŁODZIEI. Jan Zapora 
Ukt. oaralrawkaly przy ulicy Lenartowicza w Uzą- 
Stochowie, pogrążony w śnie hmatyomiym. wyszedł 
pracz okno w nocnej bleUinlo na grzyma kamienicy 
1 po karkołomnych Iści* przeprawach, na wysoko
ści pierwszego piętra, przedostał się na dach są
siedniego domu, gdzie aiswaąl praca chwilę tui pray 
okienku strychu. Po kilku chwilach obserwujący 
lunatyka domownicy usłyszeli krzyk, a Zapw^kl, 
obudzony nagle ze’ snu, stracił równowagę 1 poto- 
czyl się iw pochyłości dachu. Na ssczcdde aalroy* 
mai się przy ostatnim kominie. Zaporaklogo spr»  
wodzono pracz strych na ulicę, skąd wróril do do
mu. Okazało się, li lunatyk spłoszył dwóoh paję
czarzy, którzy Mjęol byli zbieram lem bielizny »♦ 
esnurów na slarychu. Noemi rabusie zbiegli w obłęd
nym strachu, eoslawląjąo swój top na miejscu prae- 
steip»il.w*.

SKRADLI (BŁAZNY SŁUP. Na jednym * placów
w Piotrkowie, wskutek silnego w istni, przewrócił 
alę stup żelazny, przeżarty u podstawy prana rdze. 
Służący do podlraiyznywanla praewodów elektrym- 
uych. wagi około 500 kg. Po pewnym czasie nadje
chał wóz, na który nieznani osobnicy, podający się 
za pracowników elektrowni, załadowali stup 1 odje- 
obali. Jak elę następnie okazało, stup roetal skra
dziony. Policja wdrożyła dochodzenia.

rażenia Jest stały uolsk nerwu łokciowego. Lsksr*. 
który opisał nową chorobę, proponuje asąwaole Jej 
„poniżeniem telefonistów".

Zasadzony w 1380 —. ścląty w 1934 r.
(k) Na wyżynie w pobliżu Glera ścięło ostat

nio drzewo dębowe. Fachowcy na podstawie słoi 
dębu obliczyli, *e drzewo to zasadzono w 138(1 r., 
liczyło zntem ponad 550 lal. Pleń dębu lir /y ł 
7.5 ni obwodu, priyczent jego średnica wynosiła 
2-4 m. To Jedyne drzuwo dostarczyło 10 mełrów 
sześciennych drzewa.

Nowy materjał oświetleniowy.
(k) W  Rydze udało się ostatnio uzyskać płyn

ny m alerjał palny, który składa się w 80-cią pro. 
centach ro spirytusu i w 15-łu procentach z na
fty. wydobywanej re wachodnich łupków. Już w 
najbliższym czasie cały szereg gmin wiejskich o- ‘ 
trzyma pewne ilości tego inalerjaiu oświetlenio
wego, priycicru będą brane w rachubę te gminy, 
które nie posiadają światła elektrycznego, wiglę- 
dnie otrzymują niedostateczne ilości nafty.

Niezwykły rozwój dzieci.
(k) Ponad zwój wiek rozwinęło się dwoje dzie

ci pewnego pomocnika Kolarskiego w Barlelsdorf. 
Staęzzy dwuletni chłopiec posiada Jui wzrost 
110 cm 1 waśy 28 kg. Młodszy, kióry liczy 15 mie
sięcy śyda, nie o wiele jest niższym od swego 
starszego braciszka I waśy 20 kg. Tak rodzice, 
jak  I dzieci są zupełnie zdrowi.

Noclegi
Noclegi Inteligencji) Kraków. Ka. 
•hslwllloweka 14/2 1104
Noclsgh Kraków. Floriańska 8<8 
Noclegi, łazienka Kraków. Kre- 
murowska 18/8. 1580
Noclegi ogrzane tasiemka; Kra
ków Zrbllktęwleaa S/1S3. 2808
Noclsgli Kraków Zamenhofa 8'I8 
I o oflcsne 8885
Noclteł; Kraków Starowiślna 87'4 
Noclegi: Kraków. Starowiślna 62/10 
Noclegi) Kraków Wielopola 5'8 
Noclegi — śródmieście) Kraków 
Asnyka 8. Kowalska. • 2623
Noc sgl; Kraków Lnbleg l#/5.
Noc Igi nrapjesdnym; -  Kraków 
Wielopole 24/4, II piętro. 2542 
Noclegi: Kraków Sneweka 7/7 
Noclegi: Kraków Wielopole 18/4, 
I. p.. front 2682
Fokśl tylko dla orzejendnych obok 
jbrorog: Kraków. Kurniki 8/7.

Kraków św Jama SWś. 
n/?ń • • l <*y»te: Kraków Senacka 

orseranloa Orodiklej. 2555 
2 * » og l, Kraków Lublra 19/4.

*"!' Kraków Zielona 85/1 
nWkropująóo: Kroków. «1. niiura 28/g m ii

Nauką | wychowania

Wyu‘“ ?!*ł *4«wogr*fli Polakloj.
kieco nroira, koro^poiidOTicyJną.
j ? n % T ^ n ó 5 ? 5fir,-E S b i? r , j n"r

Narutowicza 87. *a nadesłaniem 
l . _  jt nnaczkiem tKW7,,owym 
Profesor germanista Kraków ni 
Zielone 25(21 P ierw szor^ ,,, wy 
mowa I stenografie niemiecka 
Rosylikltgo udziela urofeoorka- 
Roalsnka Kraków Dietl* 21/jj. 
Matzynoolsma Indywidualnie 
worseśnle stenografie V«towi,le 
nnworseena metods 1 Kraków a ro. 
drka 27 9878
Nlcmlecklsl komwerosejl ndslaśa 
Berlimtonka 8<thneld, Kraków, Kar. 
mełloks 82(5. 3200
Niemieckiego wrueaara ss 3 mke- 
siaoe; Kraków. Długa 80/1. 29S9k

Różne
„Ekspres" Heleny Jabłońskiej, ul. 
Długa 81 eeruje 1 podnosi ooska w

Enńerooharh szybko, solidnie ) do 
ludnie . 2H88k

Rozwodowo sprawy ssybko pr»„. 
prowadza Informują w spornych 
sprawaeh małieńakieb — Obrońca 
Konsystorski mgr praw Z Staola 
klewlez Warszawa. Złoto 82 
Wybitny psycholog a niespotyka
nym darom Jasnowidzenia wizyj
nego. nieomylnie przepowiada prze- 
azlośó, teraźniejszość, przyaałość 1 
loa zaginionych Odpowiada llato 
wnie za zaliczeniem Załączyć zdję
cia datę urodzenia I pytnnla Jo 
anowldz Johana Lwów Supińakle 
go 80 m 1 2929k
Plany kopiuje wykreśla fotokopie 
dokumentów rysunków: Zakład 
Rva„wnio'wa Techniozmego Kra 
kńw Szewska 24 9484k
Kąp zle w f.aśnl Paryskiej Kra
ków. św. Oertrudy 19. 8489

Brafologlnl poradzi najlepiej kaś- 
damu Przyjdź, Jeśli masz jakieś 
kłopoty: Kraków Dietla 78/11. — 
w podworon Parter 2888
Zapalniczki automatyecne napra
wi* fabryemnie Kraków. Dietlów 
oka 46 Śzllfiernia Myszkowski. 
Obroty otąre. zniszczone bes pod. 
plon malarstwo zagramicons poi 
akie — przynieść do fachowej bez. 
płatnej oceny Kraków, Loba»w«ka 
6. Salon Obrazów 2393
Kapelusze damskie na zamówię 
nie orna przoróbkl. wykonuje nra- 
oowni* modniaroka Jadwigi Lo 
renz. Kraków Długa 22,' wejście 
z korytarza 2-gle drzwi na prawo 
Marta Filipczak Masłowska przyj 
muje tyłki) w ozwartki od. 11 do 

16 Kr»|<*?.Karroolleka 32. m 5. 2725
Ciążowe, poporodowa pooperaeyj 
n* pasy brzuszne, wykonujs fa- 
eh owo B, Bogdanowicz. Kroków 
Grodzka 2 w podworog 2759 
Grafoloąlnl poradzi we wszystkich 
sprawach życiowych: — Kraków 
Dajwór 25/15. II piętro. 2877 
Przewozy wszelkie drobnloa wr 
rnlmows za | wYładowywamle wa 
gonów eolldnle punktualnie: Fł 
nnroesklewjoo Przewóz Towarów 
Kraków Sobieskiego 5 tel 216-44 
Taniał od druku powiała Artysty
czna Powielarnia Kraków Szew 
aks 24. 2297 k
Szczury tępi masowo Zakład do 
walki z Zarodkami I Szkodnikami 
Kraków Szewska 24 0492k
Pluskwy, wszelkie robactwo z za 
rod kam i tępi specjalnym gazem 
ule uszkadzając tkanin mebli Sku. 
tek gwarantowany Zakład Fllgje 
nv Kraków Szewska 24 94fl3k 
razy przepuklinowe bardzo skute 
2?.* 1}*. wykonuje specjalista Roman 
Fl.lak Kraków Starowiślna 57 
D< Dł,,oó* Andrzej ordvuule w cho
robach kobiecych I położnictwie 
Kraków Asnyka 8/6. boczna Ra- 
gztowe.1 1437
Pióra Pelikan | tonę reperuje fa 
ohowo warsztat roiwracyjny: Z 
Myslakowskl Kraków. Szpitalna 8 
Kostiumy płaszcze wykonuje en- 
tjdnfe firma Gniadek. Kraków 
ęmoleńak 17 1789
•"formacie heraldycume zaslegnąó 
;"?®na w dziale beraldycnnym an 
tyirwarni Adama. Kraków. Szpi
talna 16 ]773

przyjmuję do pale. 
n :» . 8, *;"®l»tnw Wnebel, Kraków 
E .i f L . .  •hl»n kolonialny I8fl« 
Naliaptłą trwaia ondulacje farbo. 
w"n'* .. •*>» wykonuje firma:

Sława Kraków Floriańska 47 
«  r'fnv Przystępne
Onoulacle trwale wykonule solid
nie gwarancja Firma „Stantotaw" 
Kraków Ozarnowiejeka 84. 886
Dtlewczynke 2-mle.l.rzma. zdrowa 
ładną oddam za swój*. Kraków, 
Królik* 8/2. ifloi

’“ h5 v ni'n“
H. ..Choraśówka w Rahee Zdroju. 
taikm etanów i acej wlaeność trojga 
małoletnich molcb dzieci. Stanl- 
«’«w RnoaznowskL in«7
Poszukuje pjsntoa — forteplann 
do przegrywania lub ns przeeho 
wamle Zg|.: Donice Krak. Kra
ków .Nr 1228"
Przewożę autem ciężarowym me
ble towary. Kraków. Mogilska 8 
tul. 142-88. laga

Wezmą na prztahowzmle pianino 
lub fortepian w dobrym atonie, 
dobrze mplaoę Zglouaenl* więdsy 
godz. HAą a 15-tą. Kraków, ul. 
Urzędnicza 8. I. p. 1088
Cząchowzka Kunegund* poszukuj* 
brata GzcchowąkŁego 8tonIsław* 
Zgl.: Kuinuguińda Ozci-howak*.
Kraków, ul. Krakowski* 47. 1674
Wiosną nadchodzi — wleo ozna 
do odświeżania, czyearatmlu, far. 
Kowania, blcmdownzila nouzonyeh 
spłowiałych futer, kotoleray, la
sów. Kraków. Grodzka 28 „Krw- 
»’»«" 1682 
Spólnlka fachowo*, posiadającego 
urządzony lokal, prayjme do blu 
ra haodlowogo Zgt.i Gonieo Krak. 
Kraków. ..Nr. 1714“.
Oddawca znalezionego ,.Pelikana" 
beo zakrętki nakrywkowej, otrzy
ma sowite w-en ag,rod zonie w Związ
ku Pszczelarzy Dy^ryktu Kra
ków. 5w. Tomswza 8, II. p, lą-jj) 
Lakarga-dentyatą (dentystkę) po
szukuje Wsclinik dentystyczny, po. 
giadaJsey urzadizeml* gabinetu 1 
laboratorium Cel wanółńroca. Zgl.: 
Goniec Krak. Kraków. „Nr. 1838" 
Potagraf oiorwszorzedmy. uniwer
salny. portroolat*. przystąpi do 
epólkl lub wydzierżawi zakład. 
Chętols miejscowość kuracyjna. 
Oferta: Goniec Kraik., Kraków 
„Nr. 1848":

Zguby — kradzieże
Znublono A nowe la Sttokstoffwerke 
Moścżee Nr. 1653 na nazwisko 
Mlffduta Marian SOORk
Zgubione legitymację z Uhezp. 
Rtx.lec7.nej, Sroka Zofia Tarnów 
Zagubiono Kenuknrtę Nr. 901. wy
stawiona praco Gminę Hohenhach 
na nazwisko Chloetówna. Walcrja 
Trzciana • 8020k
Zagubiono Konnkarfę Nr. 1716. na 
nazwisko Kuźmiński Jńaef, Mielec. 
Skradziono Kemnikortę Nr. 4803 na 
nawwinko Helema z Bednarzów To
czyńska Mielce, pow. Dębica, ur.
1. XII. 1882 r. 8022%
Zgubiono A nowela prnoy 1 Kemm-
k«.rtę Nr 1613. wydana pracz Lamd- 
komlnarlat w Oorl lnach na naiswl- 
«kc Janina Głąb. aiorMce. 9024% 
Zgubiono Kmmkarte na naowtoko 
Szydłowski Adolf, Dębico. 3025% 
Zgubiono Kounknrlę na mazwilnko 
Chmura Staniała,w, Puetków. Kroi* 
Dębica. 3026k
Dnia 3. III. 1943. r skradziono 
w pociągu Znk-opame-Kraków, port 
M  wraz z gotówką, Kennkartą 
Nr. 2075 wystawioną w Nowym 
Targu na nazwisko Kontur Karol 
ora® bcnv nremjowe ma uamwlnko 
Rnmustak Piotr. S027k
Zgubiono Kennkarte- na nazwlnko 
Marłam Ondąała Nr. 593. Bryfy 17 
poczta Jaalo 25S7k
Zanuhlono Kennkarte Nr. 850, wy
stawiona przez Krelahauptmamn 
sehaft Dębica na nazwisko Fran
ciszek Rlpplcń ’ Mokrzyasów, 
Zagubiona Auswcla wystawiony 
przez Kreisschulrat w Jaśle na na- 
twlako Pótohlopek Michał Szufna 
row» powiat Jaalo 28901:
Zgubiona Arboitekarte numer 
994/B/01011 t legi fymucję Ubezpie
cza lnl Społecznej. Tarnów Nr. 
8122807, Jćaefa Podląoko. Okoolm

Zagubiono Kennkartą Nr. 187 as
nazwisko Pacyna ZufJ*. wyetawlo- 
uą w Zarządzie gmtomym Kazi
miero* Wielka. 280.lik
Zgubiona Ktmaikartę na nazwisko
Bolesław Stępień, wwatowloma 
w Zarządzie gminy Kauluicraa 
Wielka Nr. 98. W84k
Zgubiono 4 111. 1943 w Nowym
Targu no namwleflro Jónef Kidoń: 
świadectwo nkońcmcnto sokoły po- 
wwzechneJ. zaświadczeni* szkoły 
wieczorowej wyciąg nWirykalmy. 
kartę pracy wydam* pracz Urząd 
Pracy Zaikopame, zaświadczeni* 
Ubrawlcraatoi. Ławkowy aualozca 
aeohoe odtulsć pod sdreuoaui Zako
pane. do Skopani Nr. 1992. 2P99k
(kradziono Kcaunkartę na nazwi- 
okw Marta Jamikowwka, Sanok. 
Zgubiono Kommkartę, wydaną w 
Przemyślu na nazwlukc Sarotowa 
Zofią. SOOlk
Zgubiono Konmknrtę, wydaną w 
Praomrólu. Porombalaka Olga.

i i '  P - •rtibiomo Kennkartą 
Nr. 1271, kartę pracy Nr. 9<)7d)617b 
t tonę papiery na nazwisko Jan 
Edward Borucki. łUc<toin. po.«i« 
Tarnów. . .toofitZgubiono Kennkarte Nr. 448. wy! 
dana przoz Gminę Gummlska na 
nazwisko Turn.1 Anna, ramlra.ka- 
la w Oumniskaeb. SOflftk-- -- ----------g v w i
Zgubiono kartę pracy Nr. BIM/IIP94 
agubioną dnto 5. I. 1943, na naewt- 
ako Janos Frandua**. Krzyś kolo 
Tarnowa. ,  jo m
Zagubiono w dnlrn 18. II,. 1943 r 
legitymację abecpicnsmlową, wy- 
etowdena prawi Ubezpiecza lnic Hpo- 
recTOiR w Tarnowie n«
Wladralaw Jalkulrnwaki. 90*1? 

°n* * micaskanla metryki
" t  nr w ‘’ ko ¥ arj* i 

S T t  ”  ,bw<w|N *«•*-

U 'Tarnów, świadectwo 
w ^ r 2 ^ , ‘,ł  n?,'s wydane

przed nadu.
Zoubtonl0®*? Gromnik

logitymację kniejową.
(\-i ""b w Tjurnowle u* naswieko Orłowska Zofia asm. w Tanno- 
y l«  przy ul. Wyspiańskiego 1548. 
Zgubiono w Rzewznwt* wwzyetkte 
dokumenty: KennAarte Nr. 4M, 
wydam* orać® gmlme Srcaępanów. 
learltymac.ię kolejową, metrykę ślu 
bu 1 urodzenia. Auawel* Bamd lem
atu — na naawieko Gawor Włady
sław Rzczcpanów. 30144
Zgubiono Kcmmkartę. Ochab Józef 
Ropczyce Kolejowa 307. p Dębica 
Zgubiona Kemn/kartę Nr. 8165. Im 
dwlka Nlcdśwtcdś, Rzeszów Oho- 
Ptan 80a 30174
Znublono KemmAartę Nr. 2556 _
Franczak Jadwiga.. Rzczrów 
kmwa 18 30184
Zgubiono Kennkarte Nr. 4864 Wy 
etawhma praw Majkatral M ieli, 
na nazwisko Dr. Stelmach owici
.M RTrR., m  -i

'""'•'•f , OzuHee. n
’! «  T. Kart- mml. 

ntonla (Erlambnjakarte) Nr »2R.
dra ko? w r Rwfs Dy
^ rT\U, .F rakńw Wydztąt Oświecę 
n1a Publ 1 Propagandy dc pro
wadzeni* rałtnlcata fotograficzne.
(O n« nazwisko Rut Władysław 
8 Przewurok*. 1<M

(kradzione Komukarto go nazwi
sko U ud Kazluuero. u®. 28. XII. 
1922 r. w Zngorowej, pow. Mto- 
ohow wyutowiuiią pra« Urząd 
Giuiuuy Niedźwiedź. lśdo
Skradziono Karto rozpoznawosa n* 
nszwięko JóisTy Smeudor. uroda 
30. IX. 1900 r w Nawojowej Só- 
rąo. wyatowtouą w Krakowi* la- 
gltymaeJe a Upiekł Buoloosnoj I 
zaświadczani* z Valtorh«uauu. — 
łźualazzHi proszę o zwrot — Kra
ków. ul. Łagiewnicka 14. 1442
(kradziono poświadczenie obywa- 
Ltlalw* WśglorsktoK*. wyniawiome 
przez Koueuiol Węgierski w Ueg 
unie u* nztswiuko Vlol* Laltatu* 
Zgubiono dnia 26. II. 1948 Kerna 
karto. Kartę Pracy I kaiąśoozkt 
U bezo. Hpul. Aleksander Italuk. 
Skradziona <|owód oaobisty ua aa- 
zwiuko itutb Wnjoieazyuuwa wy
stawiony oraez iUgiulnat w Bros, 
•ku.
Zagubiono K tura kartę n* nazwisko 
Plonrowakl Frauoizzzwk. Wugrwie Miolliie Nr. 121. I4«u
Zgubiono Kartę Pracy na aatwi- 
oko Florczyk Klśbtota. Kraków, 
ul Wygrana 5. ŚŚ71t e r  n s s s r B  ? ;

1042 anuwiako U<huorafc< loJ«* 
Moira. i47fl
Skradziono mi zwolnienie z nie
woli Nr. Jońca 14727 na mutwiako 
Antoni Stępień, Kraków Kąto
wą U. 14X3
Zgubiłam w Mtolcg ua ośacji to 
rooku z Ktuuikurto 1 z kziaiecaka 
Ubczp Spoi., w Mśwlodoacniami 
z firmy proazę zualazc* o odda
nie na policji w M iedoo. luli Ko
walską Marla (Inuilkl. p Mielec 
Zgubiono dowody: praapuztkę no. 
ima Karl* Praoy 1 Auawel*. La- 
akawy znalaaoa raoiy oddać inwi 
adrea: lljcśanów-lzaay 439 Fiu- 
nek Ktaniaława. jjgo
Zgubień, kart* roop.«ziawoz« Nr. 
85911. wyata-wloua w Jaroalawiu na 
nawwloko Kazimiera Kunlur. Jaro, 
atow. u!. Górao-Lciańaka 83
. M w n ’ M’NrMUb3 Ś r

X  ¥ranS ' rtate’ ,U li"“ ^oap iń - 
ZeubloM *1? ‘'Yrwemiń.ii* 5-2. 1519 
zgueiono Kemukartę Nr. 474 wy.
d n i /  ^nje*'1 * Omi"ny B«.l»ra
ra iL  1843 * “•  “»«wl*k« .Sto
Dnto »  Zboltowśoo.nlk A.*8 i®43 MTUblcoo bu-
d .™ .8* ? ?  zamazowy ulica Mio- ^ w a -B o * eg c  Ciała Ł „k aw , 
fcnahiMMi w h o e  zwrtaM wvn»- 
rrodaen lem. Adrra: Bodaoolowa 

Wawrayńo* 1, II p. 
Wo|0i Bronisława jam w Sto- 

wubila KenukarU
- 1 .  ń "Ł "yj-w R w ę prara li’ 
r " v ,  °,,S ftnT Prtytkcwlca dnia 
i  ,94J  >581

Kwto Pracy Nr 901 Wl/ 
tym 5 , Grupą 5e 2 RB ko Auawel.
Nr 18220 na naswlako Majer Mn 
rla 8wo*zowlc*. IB7B
Zgubiono świadectwo nkońracnl* 
_Pańatwowej Sokoły Handlowej 
Wvśoi-go 8topnla w Krakowi*"
w^-stowtórna ua^ uw lako fcizińlaw

H i  U .
Mieohów. Ry* 

11(8

8.T p.

K ł. WŁADYSŁAW (ELW A
lat 87, pro bo-zez w Tull- 
giowaoh. pow. J*ro*)aw, 
zakońraył śyoi* 9 maro* 
1948 r.. o azym oowladaiuia

Kizoatato w głębokim amut- 
‘ RODZINA.

RODZI SKOWANIE,
Wszystkim Tym. klóray od- 
dał: oalatnią przysługę śp. 
śonla mej 1 mamusi uaazoj 

n a d z i e j i  f il u s z
ora® okaaall wielo współ
czucia I jromocy, sk lazłam 
nalzerdaoani-Jaae podzięko, 
wanto
831« MĄt ą DZIEĆMI.

Zgubiono Konnkartą. Auawolz 1 
Karto Praoy aa nazwisko Hoggljg 
Puchała Kraków, Starowiślna :IH 1 
Zagubiono 82 II. 1943 Karlę roz- 
iniRuawcaa Nr. IV/168468 wysta
wiona na noawł-ko Uonrkntk Wal.
F iT ta T T  w * ’* * ’* '•• ^ , 1 *

F*rt* iTWpOWtŚWC/a, 
<ł"w,M 'moblwly na nazwisko Mi-

zwlakc 8tcfauia Żdelmka. 1648 
Dnia 28 II. 1943 skradziono Kcun. 
u,tr,i’ , ''"kMkę Uheąp. Auaweio, 
wystaw,cny przea Firmę E Ro- 
»nrr 1 zoświadosent* firmowa, wy.

" » ”«w lako Surówka Honryk Kraków ul. Oraegórweka 
145. Hpraazara o zwrot u  w yn c  
grodzeniem j«s(
Zgubiono Konnkarlę 1 Auaweio 
kolejowy na nazwisko (Heń Ta- 
rum, Kraków, Arjańaka 4/2. 1658 
Zgubiona Karto roopoznawczą. 
wystawiona przez Zaraąd Mlejaki 
w Krakowi* na naywloko Majchry 
Kalarayu* zam. Kraków-Rakowi. 
00. ul. Południowa 879. |«5(
(kradziono w tramwaju Krirn- 
karte. wyotowlnma praaa Sl.dt- 
hauptmnnn Kraków, Auawel z L. 
U. D.. kartę alarmową, przepust* 
kr nocną. Karlę Pracy I zaświad* 
ramie firmowe na nn-wisko Wl- 
kłorla Krzemińska. Zwrot deku* 
mmtów wynagrodzę. Kraków f.o- 
lazma 3/11 „w ł
Dnia 95. II 1943 zgubiono port* 
rei wraz a kartą roapozgaworą I 
gotówką na nazwrlalro Klanie Iow 
Żuczek. Uraelwy znalzeea pro- 
«*onv trat o ode-łanie Kmnkarty. 
Zgubiono Kewnkarte Nr. III n«5, 

jj?” !!*.1'.'" Adamakl Józef na 10. v l 1910. wem Kantorowie* 28,

Kaw iarnie | Cukiernie

Kawiarnia 1 restauracja Kraków, 
(mbzowoka 5. poleca wyborowa 
kuchnie ptd ZJurowzdotwam Jf. 
Ptotrowakioco. “

1

zej.uk
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Zgłaszając tl« ochotniczo 
do pracy w Rzeszy Nie* 
miecklej masz prawo wy

boru miejsca pracy.
Zfftossenia:

BIURO
M M S C V J U E

dla
pracowników fizycznycji 

i umysłowych
Krakau, Burgstr. (Grodz

ka) 60
Jarosław, Dietziusatr. 6 
Przemyli, Dworakistr. 9.

SPRZĄTACZKA i do wszystkiego.
potrzebna do firmy niemieckiej, 
zmiajoimość nŁcmlecikiogo nielkonie-
ramia. Inf:: Kraków. Bema 6/1.

SALON STYLO W Y
aoliduy, ewcsit. z biurkiem i szafa 

biblioteczna kupie.
Oferty srzozególowe z eona

Genisc Krak., Kraków, „Nr. 3114'*.

F O R T E P I A N
koncertowy, nowoczesny

„Schwelgłiofar" — sprzedam.
Pośrednicy wykluczeni.

Zgł.: Goniec Krak,. Kraków. 
„Nr. 3274".

M  U  ■» ■ Ę
1 lub 2 warsztaty etolarekla. 

Otarty: Goniąc Krak., Kraków. 
„Nr. 3249".

r  h  t  a  i  e  «~ia<7a~
•lila pierwszorzędna 1 fryzjer męski,

potrzebni od zaraz. 
KRAKÓW, uh Dietla 47. 3304

MEBLE
Kraków, Starowiślna 36.

PŁYTY GPAPIOrONOWC
wyborowe, komplet 50 aztnk

razem sprzedam: 
Kraków-Dębnlkl. Skwerowa 50/5

P A T E F O N .
dwnopreiniowy. pierwszorzędny z 

płytami, sprzedam, 
Kraków. Brodzińskiego 3/15, III. p.

Podmajstrzego
do robót murarskich 1 ziemnych 
w Krakowie na korzystnych wa
runkach przyjmia firma budow
lana. — Zglosz.: do Gońca Krak. 

Kroków. „Nr. 3250".

Salon kompletny stylowy
Ludwiik XVI, 10 aztnk. używany, 

etan dobry, sprzedam. 
Oglądać od godz. 4—6 po południu
Kraków, Piłsudskiego 7, II p., m. 5

U B R A W I E  P I E S K I E
do sprzedania.

KRAKÓW, Bosaeka 16/6. II. p.

PSYCHO-GRAFOLOG, mioteł Mo-
m o# o wybitnym darze jasnowi
dzenia wizyjnego przepowiada 
każdemu jego ta.iemmten wydarzeń 
życiowych z obarakteiru plama i 
dat wrodzenia, na podstawie któ
rych uatola horoskopy przyszłości. 
Baje rady w wszelkich fcweetjach 
życiowych. Osobiście przyjmuje oo- 
tłztennic. Odpowiedzi Iieitownie za 
zalllcneniiiem pooztowem. Podać datę 
urodź. i pytania. Adres: Marnota. 
Kraków, Adolf Hltler-Platz 45/5.

BRANSOLETĘ ZŁOTA
zgubicno 14 marca 1943 r,

Łeakawy znalazca zechce zwTóeić 
ła  bardzo Wysokiem wynagrodze

niem. Wiadomość:
Krsków, Długa 19, „Sonltos".

rruzlera męskiego
(starszego)

na samodzielno stanowisko psszn-
kujs natychmiast 

Zgl.: Kraków. Łobzowska 9, m. 4.

Pasła Klejowa
dla malarzy, zastępująca w zu. 
palności suche kleje do naby

cia w firmie:

„ T C E l - I E r
K R A K Ó W

Z A L E S IŚ lE a O  o
Tel. 191-97.

Wolne posady
Offsetowy maszynista zostanie 
przyjęły na dobrych warunkach. 
Zakłady Graficzne Fr. Zieliński I 
Ska. Kraków Karmelicka 16 
Organlzaiora(kę) do zależenia i 
poprowadzenia przetwórni (fabry
ki) artykułów spożywczych przyj- 
miemy Posiadamy motory elek
tryczno i kapitał Zgłoszenia wraz 
i  propozycjami kierować pod: 
,,W 1115“ Biuro Ogłoszeń Krajna, 
Kraków, Adolf Hitlerplatz 46. 
Lckarz-dentysta poszukiwany do 
obiec:* gabinetu dentystycznego 
z całym urządzeniem w powiecie 
Miechowskim Dobra placówka. 
Zgłoszenia: Kraków. uL Sław
kowska. 4. Zegarmistrz. 1859

Dziewczyna (znówśwo* po mJwntec 
km), peazukiwauo naraz do gosp. 
dom. do 2-«h padów Niemców. 
Zgi. oaob. w sobotę 20. III. od 
goda. 15-tej Karników. Bog«nslraase 
ŚA/8, albo oferty: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 3323".
Sierota daiewcayną ładna, intaflś- 
geiatną a Krakowa la—16 łat, aad- 
mę al«. Wiadomość: Kraków, Plac 
Nowy 1, »k!l»p gaJonitoryjmy. 3313 
Poszukują osoby solidnej, uczci
wej. któraby sie zajęte goapodor- 
otiwesn 3 osób i zaopiekowała się 
7-lettau dstewinynka. Warunki, do
bre. Zgloazać ale 9—11, Kraków, 
Piłsudskiego 30,3.
Personel restauracyjny ze znajo
mością jeżyka ukmieckicgo ou 
zaraz potrzebny: Niemiecka re
stauracja ..Bachus", Kraków, Kio. 
riangasse 55.
Od zaraz potrzebni dwaj kelnerzy, 
bcewzględute trzeźwi i neaciwi. 
młodzi, dobrej prezencji, z języ
kiem polskim ; niemieckim, na 
procenty. Porozumieć s ię  telefo
nicznie — Chełm — 215. 1675
Przyjms ooeladnika krawieckiego 
i chłopca do praktyki. ' Gaudyu. 
Kraików. Stolarska 15. 1705
Mechanik lub zdolny ślusarz na
rzędziowy, zostanie natychmiast 
przyjęły na. dobrych warunkach 
do obsługi automatów. Zgl.: Go
niec Krak.. Kraików. „Nr. 1742". 
Inteligentny, wykształcony, do
brze prezentujący ale, władający 
jgtyklem niemieckim, kawaler. po
szukiwany do pomocy w prowa
dzeniu mniejszego zaikłodm prae- 

. myślowego na prowinc.il od zaraz. 
Oferty z własnoręcznie napisanym 
życiorysem nadsyłać Goniec Krak. 
Kraków. „Nr 1748".
Poszukuj* repasaczki do podno
szenia oczek póńoz.och, tryko tarki 
roczne, w ykań czarki do swetrów 
Zgłoszenia: Kraków. Karmelicka 
10/1.1, II. p. w podwórcu. 1798 
Potrzeba 2 czeladników stolarskich 
l chłopca do praktyki z utrzyma
niem. Kraków, Kochanowskiego 19 
Postukujemy od zaraz do majątku 
6 rodzin oraz 1 kowala, 1 koło
dzieja, 2 karbowych, 2 polowycb. 
Mieszkania wolno i ordynarja Za
rząd majątiku Nowosielce Kozic
kie. pow. Przemyśl. 2947
Potrzebne panienka do dziecka l 
pomocy domowej. Zglosz.: Kraków, 
u!. Nowowiejska 28/4 miedzy godz 
9—10. 3046
Fryzjer lub fryzjerka elła pierw- 
szorzedna. ondulacja ivl,azkowa 
wodna, procent, lub gwarancja, 
mieszkanie, natychmiast potrzebny. 
Chełm. Łączną 9, Bnpnloka 2557k 
Zarząd miasta, położonego w po
bliżu Krakowa, potrzebuje naraz: 
1) kierownika rachuby miejskiej, 
21 sekretarza zarządu miejskiego. 
Uposażenie według umowy. Poda
nia z odpisami świadectw proszę 
skladaó pod „Nr. 27G6k" Goniec 
Krak.. Kraków
Postukuje ogrodnika kawalera, na 
stół. Zgłoszenia: Maj. Zarogów, 
pocztu Miechów. 2895k
Ctsladnlka krawieckiego z utr»y- 
m najem przyjms od zaraz. Jan St- 
wierski. Radom, Iłżecka 82. 
Gospodyni młoda, energiczna, do
brej prezencji, skromnych wyma
gań. potrzebna od zaraz do prowa
dzenia gospodarstwa domowego 
z gotowaniem do małego folwarku. 
Zgłoezemia z życiorysem i możli
wie fotografią zwrotna kierować: 
Goniec Krak.. Tarnów, „Nr. 1407". 
Chłepcą do praktyki krawieckiej 
przyjms. Kraków, Krowoderska 
19/oa. 8037g
Centralny Zarząd Rolniczy poszu
kuje możliwie zaraz doświadczone, 
go hodowcy zwierząt (hodowla bo
ni i bydła rogatego). Znajomość 
jeżyka niemieckiego wymagana. 
Zgłoszenia z życiorysem, odpisami 
świndeotw, fotografią, 'oraz poda
niem najwrooświejezogo terminu 
objęcia posady, kierować: Liegtm- 
echaftsliauptyerwaltiing, Krakau 
Hanrptatrasse 17. 3012 ż
Centralny Zarząd Rolniczy poszu
kuje możliwie zaraz na terem Ga
licji. m.rządcy gorzelni I pomocni, 
ka gorzelnianego. Zglosz. z ży
ciorysom. odpinam! świadectw, fo
tografią, oran podaniem najwoześ. 
ntejazego terminu objęcia posady, 
k i erować: Ltegonoc haifta ha uipt r  e r. 
wałtung. Krakau. Hauptstr. 17. 
Peszukule dziewczyny dó 2 osób 
i dzireka "-letniego. Zgłoszenia: 
Kraków, Kołłątaja 3/4. 3272
Kucharz pierwszorzędny, chłopiec 
do posług domowych, obaj mó
wiący po niemiecku. poszukiwani 
natychmiast. Rats-Slubcn. Krakan 
Rat.hauspla.tz 6. 3309
Ogrodnik •warzywnik od zaraz po
trzebny do większego ogrodu 
dwwrskiego — po kawalersku. 
Warunki do omówienia. Zgłosze
nia wraz z odpieaml świadectw, 
kdórych ais nic zwraca, kierować 
do Agentury Gońca Krak w Gor
licach: ..Ogród warzywny"
Do biura niemieckiego w Krako
wie potrzebny jest goniec do li
stów i pakietów z początkową 
znajomością niemieckiego. Posada' 
•tałs. Warunki korzystne. Oferty: 
Goniec Krak. Kraków. „Nr 1834"

Posad poszukują
Ogrodnik żooniy z Górnego Śląska 
bardzo dobry fachowiec, również 
może zająć sie rolnictwem, poazu- 
kuje posady lub spółki, dzierżawy. 
Zgl.: Bronisława Michalak, poestą 
Rozwadów, ul. Parkowa 4. pow. 
Tarnobrzeg, dla Ogrodnika 2892k 
8zofer-m«thanlk. prawo jazdy III 
kl„ poszukuje posady na samochód 
ciężar lub osobowy Zgł.: Goniec 
Krak.. Kraków. ..Nr 3224" 
Ogrodnik, wieloletnie świadectwa 
bardzo dobre, szuka posady lub 
spółki — posiada własne nasiona. 
Łaskawe z.głoszeniae Wierctk. po
czta Tuchów. 3005k
Młoda poszukuje zajęcia ekspedien
tki. bufetowej, pomoc biurowa, 
maazynerptemo, trochę niemiecki. 
Łaskawe zgłoszenia: Marja Kup, 
Mielee. ul. Wolności Boczna. 
Urzędniczka, pierwszorzędna siła 
z długoletnią praktyką biurową 
w branży drzewnej, srająca język 
polaki i niemiecki w alowle 1 pla
mie. księgowość, maazynoplsmo, 
biegłą rnehmietreyni. wzybko orien
tująca się w każdej innej pracy 
biurowej, poszukuje posady na 
prowincji w tartaku, dworze, mły
nie itp. Łaskawe zgłoszenia pod 
.183" Biuro Ogłoszeń Krajna, Kra

ków, Adolf Hltler-Platz 46. 
Młoda, inteligentne, » 10-młeslęczmą 
eórtcaką. 2aimiie ale domem na 
utrzymanie, cheitmle wieś. Gonleo 
Krak.. Kraków. „Nr. 8295".

Prtyjme posadę do towarzystwa 
pani łub dziecka, szyje. gratuję, do 
dworu — aaran. Zgłoszenia: Goniec 
Krak.. Kraków. „Nr. 2466". 
Inteligentna, 26-letnla, obejmie lek

ką prace w biurze, chętnie zajmle 
ais gospodarstwem, i pielęgnacją 
chorego lub dzieckiem, we dworze, 
leśniczówce. Zgłoszenia: Goniec 
Krak.. Kraków. „Nr. 2480".
Dobrze sytuowany rckonwalwnsotmt 
wraa z żoną pragnie na przeciąg 
2 miesięcy znaleźć we dworze po
kój a całradc.tenmcm W njm saiw a, 
Jk plisa suchą pożądana. Oplata 
cały otkree z góry niewykluczona. 
Oferty pod „131. Biuro Ogłoszeń 
Krujina, Kraków, Adolf Hitler-Plalz 
<«. 3040k

Kupna nieruchomości
Kuple kamienice, dom, willę, pen. 
sjouat. parcele budowlaną, gospo
darstwo rolne, tartak, młyn. Zgl.: 
W. Huk Kraków. Pijorska 19. 
Przypominamy, że formalności 
kontraktowe załatwia szybko i 
sprawnie B/H. „Er-ka-es", Kra
ków, Starowiślna 27. tel. 186-41.

Sprzedał nieruchomości
Józefów!) na linji Warszawa—Ot
wock działki położone tuż przy 
stacji kolejki wąskotorowej o po
wierzchni około 2000 m. kw. sprae- 
daje wyłącznie F-ma J. A. Truba- 
czek. Warszawa. Al. Ujazdowskie 
41—5 Teł. 8-08-99 i 8-65-16. 
Krynica. Paroeia pieoiomorgown. 
nadająca sie pod sanatorium do 
sprzedania Zgłoszenie: ..Informa. 
tor", Kraków, Pijarsba 19. 2823k
Dom 5 ubiik.. mur., 3 morgi ogro
du owocowo-jarzynowego, pod Kra
kowom. przy stacji kolejowej, ta
nio sprzeda B/H. „Er-ika-cs") K ra 
ków. Siarowiśtoa 27, teł. 128-41. 
Parcele 230 sążni, bud., wydz... zat-, 
blisko tramwaj, tanio sęzrzeda B/H. 
„Er-ka-es", Kraików, Starowiślna 
27, telefon 128-41. 3031K
Parcele 833 sążroi, wydz.. zat.. bud. 
w nowej dżiednioy Krakowa, tanio 
spraedta, B/H. „Br-ka-es", Kraików. 
Starowiślna 27. telefon 128-41. 
Fermsl naści bom traktowe, porady, 
badanie hipotek szybko i dysk rwa. 
nie nełatwite B/H. „Er-<ka-es“, Kra-, 
ków. Starowiślna 27, tel 128-41. 
Dom 5-ubllk., mur., 4.800 sążni 
ogrodu owocowo-janyy nowe go, przy 
stacji kolejowej pod Krakowom, 
sprziedia B/H. „Er-ka-es", Kraków. 
Starowiślna 27, telefon 128-41. 
Dom 4 ubilk.. mur., 330 sążni ogro
du. przy giówmym traiboie, blisko 
tramwaj, tamiio sprzeda B/H. „Er- 
ka-es". Kraków, StiarowiSślma 27, 
telefon 128-41. 3030k_  _ . . , , . - - - - -  i dam. Kraków, św. Sebaatjama
Pónejonat w mietaerawoścl letni- i 16/26, prawa ofic., II. p., ganek. diKWfti 4<) TwilfiAi * 1 . . .  . . . . .aliwwej. 40 pokoi, kompdeinle urnę, 
błowame. ogród morgowy, sprzeda 
B/H. „Er-kń-Ra", Kraików, Staro
wiślna 27, tel. 128-41. 362«k
_ •

Kupno
Sypialnie w dobrym atnmio kupię. 
Zglosz.: Górnice Krak., Kraków, 
..Nr. 3674".
Wyroby arebme poszukiwane prze® 
Komis. Kraków, Starowiślna 18. 
Łom srehrny. poszukiwany prze® 
Komis. Kraków. Starowiślna 18. 
Dywany, obrazy, kupno, sprzedaż, 
ocena. Kraków. Floriańska 8. 
Reprodukcyjny przyrząd i przybo. 
ry do KJne-Exailoty. projektor, ku. 
pi: Foilo-Oiga. Leżajsk. 2884k 
Obrazy znanyoh malarzy zakupię. 
Place najwyższe ceny. J. Brachel. 
Salon Obrazów. Krak. Floriańska 8 
Dywanów perskich poszukuje — 
place najwyższe ceny: J. Brachel. 
Salon Dywanów. Kraków. Floriań
ska 8 9388k
Kupie futro damskie ńa wysoką 
ortobę w dobrym etanie. Podać ccue 
Gomieo Krak.. Kraków, ..Nr. 1378" 
Koncesjonowany sklep używanej 
garderoby i bieiiany kupujć i 
sprzedaje za gotówkę: Kraków. 
Pierackiego 4. 1765
Kupimy: euknle letnie, kostjumy, 
ubrania trducze. Komis, Kraków. 
Adolf Hitler.Platz 12 w podwórcu. 
Książki kupujemy szczególnie en
cyklopedie. wydawnictwa ozdobne 
wielotomowe, wszystkie wydawni
ctwa Trzaski Itp.: Księgarnia Ste
fana Kamióskiegn, Kraków. Kar
melicka 29, tei. 141-34 i Krakow
ska 18, tel. 114-38 2079
Kupuje używane maszynki do mię
sa i części. Sziifiernia. Kraków. 
Dietiowaka 48. Myszkowski. 2559 
Pianino, krótki fortepian kupię 
natzchmiesŁ — Zgłoszenia: Goniec 
Krak. Kraków. „Nr. 2724". 
Pianino lub krótki fortepian ku
nia zaraz Kraków, ul. 'Starowiśl
na 13/5. 2763
Pianino lub fortepian kupie. Plą
cę najwyższe ocny 10*/« prowizji 
żaptaoa temu, kto wskaże. Kwiat
kowski, Kraków Szpitalna 20/22. 
Fotograficzny aparat małoobraz
kowy. kupie. Kraków. Krakow
ska ST 2858
Ubrania. oraz oddzielnie spodnie
i marynarki suknie, płaszcze mę
skie I damskie, oraz kostjumy ku. 
PU je za gotówkę: Skup i Sprzedaż 
Używanej Odzieży. Kraków, Plac 
Donrinlkańakl 1. 2860
Kupujemy ubranie, płaszcze, suk
nie. futra lisy, błamy, dywany, 
kilimy arwraty fotograficzne, ma
szyny pisarskie, ohrazy i inne rze. 
czy: Komis. Kraków,. Plac Domi
nikański 4. 2926
Sprzadast szybko — kupisz korzy, 
stnie: Komie. Kraków. Plac Dnmi- 
nlkańakl 4. 2934
Patefon w dobrym stanie, kuplę 
Zglosz.: Goniec Krak., Kraków 
„Nr. 3069“ •
Wózek dziecięcy, głęboki, koszy
kowy. kuplo natychmiast. Wia
domość: Kraków Floriańska 39. 
„Pralnia". 3210
Motory elektryczne kupuje, napra
wia uzwaje „Elektra" Kraków, 
Floriańska 43. tel. 219-15. 1292
Książki wartościowe herbarze en- 
cyklopedie kupnie plącąc, najlep
sze ceny: Antykwariat Adam. — 
Kraków Szpitalna 16. 1428
Kuple obrączki, branzoletkę. pierś, 
ciosidk t lisa srebrnego, lub ru
dego. Zgl.: Gonleo Krak. Kra
ków „Nr 2704".
Kołdry ładne, porządne, kupię: 
Kraków, św. Man-ka 19. narożnik 
Floriańskiej. Sklap tapioerski.
Kuple używana, w dobrym sta
nie maszynę do pisania (możli
wie walizkowa). Zgtoazenin z po
daniom oeny Goniec' Krak. Kra
ków, „Nr. 3093".

Książki wartościowe wszelkich za
kresów kupuje, plącąc dobrze: 
Antykwariat Adam. Kraków. Szpi. 
teina 5. 1429
Urządzenie malej gaJwamizerai ku
pie. Oferty z cemą. opisem  pod 
„W89" Biuro Ogłoszeń Krajna, 
Kraków, Adolf HiiiBeff-Platz 46. 
Tokarka dra meitaku niedrogą, oraz 
małą rewolwnrówke kupię. Oferty 
ż opisem, e-emą k/rarowuć pod 
,,W88" Biuro Ogłoszeń Krajna, 
Kruków, Adólf Hitler-P.telttt 46. 
Dekagowanej blachy 0.5—0,8 par
tie kuple. Wskazanie dostawcy, 
pośrednictwo wynagrodzę. Zglosz. 
pod „W87" Biuro Ogłoszeń Krajna 
Kraików. Adolf Hitler-Plati 40. 
Kupis póee krawiecki z żelazkami. 
ZglccŁZłOnia z podaniem ceny: Dzra- 
łoszyce. Rynek 1. Zatkłcd bmwiec- 
fai, Zembaty' K-az.imie.rz. 2994k 
Kupie baripranje pltsraową od 24 ba
sów wzwyż. Władysław Strzała, 
Gumnlska kolo Tarnowa. 3016k 
Mamy zapotrzebowanie ,na obrazy 
Mniracwskiicigo i Wymzlańskicgo. 
Komis. Kraków, St.wrawiśtna 18. 
Maszyny biurowe: Kupno, sprze
daż.. zamiana komis, najkorzyst
niej: Dom Harndlowo-Pfzemysłowy 
Eugeniusz Drtscher. Kraków, ul. 
Sławkowsko 6, tel. 220-90. 1028
Filatelistom uzupełnia. kupuje, 
wszelkie marki pocztowe „Mun- 
dus". Kraków’. Adolf Hitler-Platz 
Nr. 37. ’ 2502

Sprzedaż
Maszynę krawiecka, prawie nową, 
tomie sprzedam. Kraków, Leleww- 
la 9/2. • 3138
Maszynę do szycia, ładną, sprze
dam. Kraków, Zwierzynicekia 9/1 
Maszynę do szycia, okazyjnie 
sprzedam zaraz. Kraków, Bożego 
Ciała 31. m. 7. 3137
Biżuteria, ozdoby, wyroby srebr
no. zegarki damskie i męskie w 
wielkim wyborze stale na składzie: 
Kraków. Krakowska 1. Arkady. 
Biurko, toaletkę i luaiiro. sprze
dam. Goulz. 14—16. Kraków, nl. 
Fańska 5.5. 3291
Patefon elekt ryczmy z wzraarani a- 
cz.etn w dobrym stanie, sipiraedam. 
Gradz. 9—13. Kraków, Pańska 5/6. 
Wózek głęboki w dobrym stenie 
do sprzediamia. .Kraków. Lubić® 
22. m. 14. 3287
Foxterriera ostrowlosego, suczkę 
spratdam. Kraków, Szewska 21/19. 
Lita srabrmego. sprzedam. Kra
ków. Szewska 21/15, oficyny, Dd 
godz. 3 po poł- 3283
Maszyną do seyeia „Diinkopp", ma
szynę do pisania ,.8toewer‘\m aszy- 
nę kuśnierską sprzedam. Kraków, 
Zwierzyniecka 5, Zakład Mech. 
Wózek spoirtowy Komkon. sprae-

Używaną wagę, ciężarki, piec, 
apreodam. Krak., pl. Słowiański 2/13 
Sprzedam wózek aportowy „Kom- 
kon" 1 maszynę do awycia Sin- 
gera. Kraików, Topolowa 6'6. 3235 
200 fartuchów- roboczych juto
wych, spraedam. Oseowekii. Kra
ków, Długa 63. 3988
Ubranie ozśflimie, ptarwt|/x> rzędne, 
ofoa«y;Innie t»pnzedam. Knaflrów. ul. 
Ma //owi-eek a 49/5. 306 7
Ubranie weekye. an^iielwki
watiorlAl, ora* syjrn^t duży, eprze. 
dam. Kraików. Długa 7/6. 2843
Super>Dollina. maJoohpazikowy a- 
tyarat fo»toprałicauy, F •  2,9, epr/e- 
d-nm. Kraków, Pługa 7/6, 9—11. 
Elektryczne lampy, kuchmki. ie- 
lawka poduszki. raaterja4y elektro. 
i'n«talary.ino pole-ea: „Żar“. Kra
ków.. Sławkowska 11. podwórze. 
Sandałki drewniane już do naby
cia: Nowa<k Tarnów Krakowska 
6. Oferty na iąd.a.nie, 2701 k
Tapczan nowezesny. i win o i dwu- t 
osobowy «pr7>edam Kraków, ui. 
Meiselsa 8/4. 2749k i
Fotoamatorzy! Swlai!łomlerze <xpty- i 
ezne wyieyU: Foto-Oźc«, Leżajsk, ’ 
Mickiewicza 11. 266,'ik !
Obrazy, dywany kilimy antyki 
mable. porcelana Sprzedaż 
Kupno ocena: Sałon Obrazów i 
dzieł sztuki ..Antyki". Kraków 
fitradom  1#. tH 140-83 17lik
Karetka wiedeńska lekka, na gu
mach prawne nowra. na 5ednesr<» 
lub parę koni, aantki aportowe 
z uprzężą Kabriolet żółta wiedeń
ska. na jedmcffo lub parę koni — 
ztara*z do eirHedania. Sroczyński, 
Jńirosław. plac Miek^wicy-a 5. 
Fote-Zafkłady i sklepy fotojrrafi- 
czine noiwośó. Polecamy specjalną 
lampkę elektryczmą ..Rekord0 z 
czerwonym lub nlebieakim Świa
tłem do wywolywamia fotografii 
w ciemniach, Świeci 39 godzin be7, 
włąewunta do sieci elektrycznej. 
Tania., wysrodna. praktyczna, este. 
tyecnia. Przedstawiciele powzuki- 
wami. Sprzedaż t.ył-ko burtow a. 
Przedstawfeicletwd Opatentowa
nych Lamp Elektrycy,n>«ch .Re. 
lcord“ Waneriawa. Tamka 46/11. 
Tek 598-62 i 530-84. 2793k
Harmonie kłiawi«zową z registrem 
okazyinio sprzedam. Kna.ków, u« 
Kolia Li .|a 2 pracownia obulWa. 
„Maxu daje maximum zabezpie- 
ożenią przed włamaniami i kra
dzieżami, Fenomena-i-ny przyrząd 
alarmowy wyayłn przekazem 57. 
pobraniem 60 złotych Koncesjono
wane Biuro Handlowo. Kraków. 
Grodzka 6 2610
Wózek ąłęboiki aportowy, łóżecz
ko i wyprawkę drieoieeą oraz pa- 
te-fnm. sprzedam. Kraków. Zyhlł- 
kiewio/aa 5 39. 2644
,.Sinaer“ maszynę' do azye-iwi kTy- 
ła. w bardzo dobrym atonie sprze
dam: Kraków Długa 4ÓZ5. 2888
Suknia czarne, w ełniana, bluzka, 
awofcr damski, • sportowy/ żakiet 
doniaki sweterek dizJociecy. ubra
nie roboczo, sprneda Kraków, uk 
Starowiślna 86'2 2960
Kapce 7ćaikopiinńskie. włóczkę gó
ralska. wysprzedam po cenach 
znacznie tąńszvch. Kraików, ul. 
Kordeckiego 10/26. 2994
Materace, komplet biiałych mebli, 
pół sypialni sprzedam Kraków. 
Michałowskiego 6/5. 3067
Patefon pierwszorzędny dwuspre- 
im ow y z płytami sprzedam. 
Kraków Kai wary jaka 6/5. 3961
Książki: nravroda. beletrystyka,
ańtiulka farby olejne artystyczne 
do anraedania. Zgłaszania: Goniec 
Krak.. Kraków. „Nr. 2885k“. 
Fntografowlel Sterkon po cenach 
hurtowych wysyła: Foto-Ożga. — 
tx4aj«k. 2888k
Sprzedam jadalnię w bardzo do
brym etanie. Kraków. Kordeckie
go 6/9 godz: 12—14 i 19—29. 1472
Kilimy dywany sprzedaje — ku- 
puie: Kraków. Długa 23, sklep.

Szafo W .JW slM ętoeayjnAe sprze
dam: Kraków, Długa 23, Bktlep 
z kilimami. 2997k
Kilimy, garderobę męską, damską, 
flromlkii. obrusy sprzedaje Sklep 
Komisowy, Kraków’, Fiorteńska 31 
Kostium ciemno granatowy gład
ki do sprzedania. Kraków, Święto, 
krzyeka 6/19. 927
Z rozbiórki starych domów’ żydow
skich spraediajcimy cale, oczyszczo
ne cegły. Zgłoszenia: Goniec Krak. 
Kraków. ..Nr. 3993k".
Dostarczam wiokazemi partiami 
kleje, wosk, smolę, pastę do obu
wia. płyn do odświeżaniln i farbo
waniu obuwia płóciennego i zam
szowego: Flnua A. Czeikay. War
szawa C l, skrzynka pocztowa 1968 
Psy pokojowe' lub łańcuchowo 
sprzedaje. oraa kupu.le Hodowla, 
Kraików, Wadowicka 39 (przedłuże
nie Kałwaryjskis/j). _ . 3938k
Jadalnie czarną, wiedeńską, uży
walną. sprzedam. Kraków, Brono, 
wieka 40. Ostatni przystanek 
dwójłkii. Oglądać 4—5. 3043k
Młyńskie maszyny, motory gazo
we. wszelkie Przybory itp. Plany, 
budowa, remoąty: Zakład budo
wy młynów. Kraków Mazowiecka 
35 telefon 102-44 9493
Kryta maszynę do szycia, sprze
dam Kraków. Krowoderska 39/10 
Sprzedaż okazyjuąl Maszyna do 
pisania. Wagę nośnóść 1000 kg. 
Wannę łazienkowa Tokarkę nożną 
do drzewa. Linę stalową. Łóżko 
Polowe. Rury, rtiszta. blachy do 
pieców Kraków. Dajwór 7 Skład 
Żelaza. ' 775
Wózek dziecięcy głęboki, marki! 
„Komkon" (pólauęko)), atan bardzo 
dobry, sprzedana: Kraków, Nad. 
brzeżna 3, m. 2, Osiedle Urzędniczo 
Płyty taneczne operetkowe sprze
dam: Kraików-Dębnilki. Zagrody 8'G 
Antyczny garnitur salonowy Bie- 
dermayer. sprzedam. Kraików iw. 
Marka 19 narożnik Floriańskiej, 
sklep tapieerekii .
Igły prymusowo. większej. Ilości, 
dostarczy F-ma Bernardyński. — 
Kraków. Dominikańska 2. 1433
Futro breitscbwnnzowe. b dobry 
stan, luźne, okazyjnie do sprze
dania Kraków. Brzozowa 22/9. 
Harmonia 120 basów, 2 registry, 
do'sprzedania Kraków, Stare Ra- 
kowicc Sadzawki 158. 1527
Bryczka z buda. n« oliwnych o- 
siach. Wóz piekarski z budą i 
Platon na 69 metr, na trawer
sach. sprzedam. Wiadomość: Kra
ków. Retoryka 19. 1542
Fortepian koncertowy „Proksch*, 
petnopancorny sprzedam lub za
mianie na dobry akordeon. Zgl : 
Kraków, św. Sebastiana 8/1. 1569 
Łóżko połowę, fotel-łóżko. tapczan-  
materace. Kraków, św. Marka 19. 
narożnik Floriańskiej — Dembiń
ski. pracownia tapiecrakia. 1572 
Fisharmonie, sprzedam. Zgłosze
nia: Modeńeki. Poczta Pilica 1666 
Sprzedam maszynę do szycia. Sin- 
gera. Kraków. Librowazozyzma 
7. m. 7. 1683
Sprzedam 16 stolików, bufet, urzą
dzenie restauracyjne. Oferty: Go
niec Krak.. Kraków „Nr. 1703". 
Poduszki plerzaue, używane, po
rządne. sprzedam. Kraków, św. 
Marka 19. narożnik FloTjańakiej, 
sklep tapicerakń- 1715
Harmonia, registrem do sprzeda
nia. Krsków. ul Kochanowskiego 
19 m L 1717
Rower-wózek, stan bardzo dobry 
i mocny, sprzedam Kraków, Za
grody 23/1. 1810
Samochodową dwa kota ogumione 
19X525 z oaią-reswismi w kom
plecie, sprzedam Kraków, Za
grody 23/1. 1811
Do sprzedania: kola do wózka, 
szyny do sznindli i konserwatory 
na lody. Zgłoszenia: Kraków. Jó
zefa 19. Stolarnia 1814
Futro meskie maren go apód 
kangury , kołnierz murenie, sp rze
dam. Krkków. Paul Ińska 18/17, 
ofic.' parter, prawo. 1830
3 pokojowe, ładne, mieszkanie w 
centrum Tarnowa wtraa z całym 
kompletnym urządzeniem biuro: 
wym od zaraz do sprzedania. 
Zgl. kierować: Goniec Krak.. Kra. 
ków. „Nr 1449". '
Motor ropny 12 PS. w doskonałym 
stanic tanio sprzedam: Kraków- 
Debniś;i. ul Skwerowa 39. m. 7. 
Obrazy wybitmych artystów w wtel. 
kim wyborze, najprzystępniejsze 
ceny Wawrzeoki Kraków. Wiślna 
9. Sprzedaż, kupno, ocena. 2989 
Galanterie i t. P poleca firma 
„Jola". Kraków, św. -Tomasza 10- 
Patefon elektryczny w plekuej 
szafce orzechowej, sprzedam. — 
„Radiofon”. Kraków, św. Toma
sza 21 2498
Maszyny do pisania, ksgy koj. 
"trolne ogniotrwałe dostarcza Ju. 
liusz Hecker. Kraków Limanow
skiego 52 2506
Młyńskie maszyny całkowita urzą
dzenia młynów oraz wodne wyko
nuje Molitor. Fabryka Maszyn 
Młyńskich Kraków, u] św. Wa
wrzyńca 26 tel, 191-13 2557
Welon i dodatki ślubne  ̂ do »Prac- 
dania Kraków. Starowiślna 37. 
Pianina, fortepiany cemy okazyj
ne. poleca Swiąitck Kraków. Sta
rowiślna 12. 2761
Pianina 1 fortepiany najtaniej 
sprzedaje Kwiatkowski. Kraków, 
Szpitalna 20/22. 2762
Maszyno kryta Singera lub z pu
delkiem sprzedam. Kraków. Osie, 
dic Kielecka 80/4, przecznica Mo. 
cllakiej. . 2779
Patsfon elektryczny markowy. 
Piękna szafa sprzedam. Kraków 
Krakowska 5/i. 2854
Fortegisn markowy krótki, czar
ny. piękny ton szybko tanio sprze
dam Kraków, Dietla 21/19. 3218
Obrazy: FiHnkiewicza. Jarockiego 
Pautacha W Kossaka. Fabijań- 
skiwro sprzeda Komis, Kraków 
Plac Dominikański 4. ' 2927
Polecamy ubrania, piaazcze. futra 
lisy, kulimy, dywany, obrazy i inne 
nrzwlmioty; Komis. Kraków. Plac 
Dominikański 4 2933
Maszyno krawiecką 31 kl. i lód 
kowa szafę: sprzedam tanio zaraz 
Kraków św. Jana 3:8. III. p 
Maszynę biurową „Underwood". 
okazyjnie sprzeda.' — Kraków, 
Adolf Hitler-Platz 46/5. 3031
Patefon walizkowy, sprzedam. Kra. 
ków Kościuszki 17. Sklep galan
teryjny. 3135
Ule z pszczołami, okazyjnie sprze
dam. Wiadomość: Kraków, ul. 
Emaus 35a 3142
Wózek głęboki, „Koniom", sprze
dam lub wymiernie na sportowy, 
Kraków. Kraszewskiego 26/10 w 
podworou. 3151
Kostium damski, granat, bardzo 
ładny, tanio apraeda Kraków, ul. 
Szpitalna 29/22-8. 3176

Ubrania męskie, ko«t.1um popiela
ty. jedwab granatowy, cholewy 
42, brązowe buciki. 42, aparat fot. 
Votigtliiadęr. sprzedam . Kraków. 
Groble 20/6. t 3192
Pelerynkę, lisa rudego, bardzo ła
dną. zarzutke męaką. ciemną, pal
to na niskiego, sprzedam. Kraków,. 
Zamenhofa 7/ło, 3194
Wózek dziceiocy autko, stan pKirw- 
azorzędny. sprzedam: Kraików, Żyt. 
ula 9/2 (przecz. Al, 29 Liwtopada). 
Maszynę męska „Singera" sprze
dam: Kraików, Arjańskia 14, m. 9. 
Efektowną, solidną konsolę wtedeil- 
»kn z lustrem belgijskiein sprze
dam: Kraków. Długa 27, m. H. 
od godz. 12—-2, 1943
Płaszcz damski granatowy, średnią 
wielkość, *do sprzedania: Lazur. 
Kraków, Floriańska 87. 1946
Płaszcz męski wiosenny do sprze
dania: Lazar. Kraików’, Florjńń- 
»ka 37. 1947
Patefcn elektryczny ze zmieniaczem 
płyt, w pięknej szafce, prywatnie 
do sprzedania Oglądać: Kraików; 
ul. Starowiślna 81, 1 p„ m.' 5, mię
dzy godz. 4—8 po południu 1950 
Lando i bryczka wiedeńskie do 
sprzedania: Kraków, Grzegórze
cka, 15. 195«
Sprzedam irpraaż na jednego konia. 
Zgłoszenia: Goniec Krak. Kraków. 
„Nr. 1966“ 1996
Łóżko aktadiane, stolikowe sprze
dam: Kraków, św. Marka 19. na
rożnik Florłańskiej — sklep te.pi- 
eenski. 1980
Sprzedani lamio: dwa wozy paro
konne lekiko budowane, dwa wózki 
rcczne na gumowych kołach, jeden 
o nośności 1099 ,k,g. drugi na moto
cyklowych kolach, ładnie wykona
ny. laikioTOwany. nośność 299 kg., 
690 czystej makulatury, 199 kg. 
tektury z książek, noda.jąee sie in
troligatorom. 12 sztuk krzeseł (fo
teliku') „Thonedowskle": Kraków 
Zaibłoclo 5. tel 211-56. 1993
Patefon w«,linko,wy. dwusprężyno- 
wy. sprzedam: Kraków. Kałwaryj- 
skn 26/10. 2946
Kostjum popielaty, uraz łóżko 
białe żelazne z trzema poduszkami 
dp sprzedania: Kraków. Wielopole 
6. m. 17. 2086
Ubranie meskie letnio, jaeno-po- 
ptolate, nl*rw«zc.rzcdny aian. sprze
dam: Kraków, Smoleńsk 18/6. 
Maszyna Singera. kryta, gabine
towa do sprzedania. Wiadomość: 
Kraków. Bożego Ciała 15/23. 3033
Patefon elektryczny, wzmacnia
czem głośnikiem, wytwornej szaf, 
ce, sorzedn Kraków Długa 32/8. 
Patefon walizkowy Paillard‘a. ma
to używany, sprzeda. Kraków, uł. 
Długa 32'8. 3,24

Matrymonialne
Rzemieślnik separowany z branży 
budow-tanej, lat 50, wysoki, przy
stojny. bez nałogów, posiadający 
dobrze prowpeirująca przód się bior. 
stwo. pozna matrym. parnia do 
lait 40. przystojną, sympatyczną, 
naprawdę zgrabną, dobrze zbudo
waną. materialnie niezależną, po
siadającą mieszkanie. Zgl.: Gon .co 

■Krak.. Kraków, „Nr. 3130".
Kto dobry, na sitamowisku. lubiący 
wycieczki, podróże, szuka szczerej, 
subtelnej żouy, znajdzie oddaną 
towarzyszko życia, 33 lat, wzrostu 
172, z wyżezem wykaztałcen i cm. 
w niezamożnej WMniainee. Zglo.sz. 
pod ..Cd życia" Biuro Ojrloszea 
Krajna. Kraików, Adolf łti10A’ P!ata 

46. 299ólc
Dr. praw, na stanowisku, miło
śnik sztuki, sep., p rag n ie  poznaó 
matrym. solidną pannę. Listy mo
żliwie z fotogr. do Gońca Krak., 
Kilaków. „Nr 699".
Który z panów kulturalnych- ro«- 
jaśuj wnutne życie, młodej. ml» 
lej. blwlnej pannie. Cel malrym< 
Zglosz.: Goniec Krak.. Kraków. 
„Nr. 724".
Pani. Przystojna, niezależno, lait 
średnich, poazukuje mężn-przyja. 
cielą. ZgŁ: Goniec Krak.. Kra
ków. „Nr. 785".
Panna, ładna, młoda, niezależna,, 
pozna pana kulturalnego, w oe.lu" 
matrym. og'-: Goniec Krak., Kra
ków. -Nr. 726".
Kto azlach.duy oa.1mi« się losem 
inteligentnej sieroty, znajdzie mło
dą. dobrą, miłą żonę. Poważna 
zglosz.: Goniąc Krak., Kraków. 
..Nr, 776".
Czwórka, młodych pań, na posa
dzie. pozna, odpowiednich pa
nów do tat 32, którzy zechcą 
wspótoie Iść przee życie. Cel ma- 
tirym. THko pow-ażnn zgłoaz. z fo
tografia (zwrotna): Goniec Krak.. 
Kraków „Nr. 830".
Frzystojną bruneta, pozna aytiuw 
wanęgo pana w ociu maitrym. Go, 
nwc Krak.. Kraków. „Nr. 901" 
Fachowltc po 50. zdrów, bez nan 
logów, na posadzie, właśo. rCsln. 
w, Krakowie, pozna maitrym. pac 
ńia Intel, dobrego aerca, nieza
leżną. do lait 50. Niemnonlinowa 
zgtoera. Goniec Krak., Krsków, 
„Nr. 944'..
Wysoce kulturalnego pana, do lał 
53, pragnie poznać niezależna, 
wytworna pani. Cd matrym. Zgf, 
możliwie z fotografią do Gońca 
Krak. Kraków. „Nr. 966",
Dwie przyjaciółki, szatynki, lat 
17—19. mile. Inteligentne pozna
ją panów kulturalnych, zamoż. 
nych. Ciel matrym. Zgl.: Gouieo 
Krak.. Kraków. „Nr. 981".
Ohc, korespondować w celu ma
trym. z przystojnym i wykształ
conym panem do lać 28. Jestem  
młodą, ładną blondynką. Łaska, 
we zgłoszenia kierować do Gońca 
Kraik,. Kraków, „Nr. 1042" z fo
tografiami. których zwrqt reczg 
słowem honoru.
Inteligentna gospodarna, przy
stojna, samotna, wdowa, lat 46. 
mieszkalnie własne, zawtel pozna 
odpowiedniego pana z cha rak te. 
rem un stanowisku, do lat 59. Cel 
matrym Zgl.: Goniec Krak.. Kra. 
ków. „Nr. 1048".
Knbfata 48 lat, samotna, pozna 
mężczyznę robotnika, który posia. 
da swoje mieszkanie. Cel matry
monialny. Gonieo Kraowski, Kra
ków „Nr. 1063".
Szatynka, młoda Inteligentna, mi
la o dobrem serduszku, z bruku 
znajomości pozna parna w celu ma. 
trymonjnlnym. — Pierwszeństwo 
blondyni. Miejscowość obojętno. 
Listy kierowąć: Goniec Krakowski, 
Kraków „Nr. 1966".
Dwóch rzemieślników przystojnych 
szatyn i brunet, szatyn lat 25, 
brunet lat 28 poślubią panny do lat 
24 azatynki zgrabna, sympatyczne 
i ule biedne. Zgłoszenia z fotogra
fią: Gonieo Krakowski. Kraków 
„Nr. 1170".

Wyrfawnlctwe ..fianlec Krak«w«kln. Kraków, Wielopola 1. — Telefoo 2C6-11,

prowinc.il
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